

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki. Dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni — dopłata, pierwszy 75 ct. drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 marca.

O finansach austriackich i węgierskich w pierwszym dziesięcioleciu po ugodzie z roku 1867 wydał p. Adolf Beer dzieło opracowane na podstawie materiałów autentycznych i z fachową znajomością przedmiotu. O ile tylko odmienny sposób prowadzenia rachunków i układania budżetów pozwolił na to, zestawił autor wszystkie rezultaty w sposób porównawczy tak, że w każdym dziale gospodarstwa państwowego przedstawia się jasny obraz stosunków i różnic. Jest to zatem praca bardzo pouczająca nie tylko dla ogółu czytelników, lecz nawet dla kół powołanych z zawodu lub urzędu do bliższej i wpływowej styczności ze sprawami finansowymi. Do żadnej innej kategorii spraw państwowych nie zakradł się taki dyletantyzm, jak właśnie do tej, która wymaga mozolnych studiów i wielkiej znajomości szczegółów. O finansach tyle się dziś mówi i pisze po dyletancku, wszyscy czują się powołani do krytykowania i stawiania horoskopów najczęściej zatrwających, więc pojawienie się pracy fachowej i gruntownej, zasługuje na uwagę.

Nie będziemy szczegółowo rozbiierać książki p. Beera, bo nie piszemy ani recenzji ani sprawozdania. Chodzi tu tylko o wskazanie wyniku studiów fachowych, o zwrócenie uwagi na konkluzje, do których dochodzi autor nie na samej podstawie cyfr suchych, lecz po uwzględnieniu wszystkich czynników politycznych. Głównym i niewzruszonym wynikiem studiów jest oczywiście fakt, że od roku 1868 do chwili bieżącej w obu połowach monarchii stan finansów wykazuje wzrastający

niedobór, który wymaga niezbędnie zaprowadzenia pewnych reform zaradczych. W Austrii niedobór nie jest tak zatrwającym symptomem, bo Austriya nie wyczerpała jeszcze wszystkich zasobów, które wypełnić można luki tak, żeby z czasem odzyskana została równowaga budżetowa. P. Beer zaznacza to dobitnie, że system podatkowy w Austrii doprowadzony do tak intensywnej funkcji jak w Węgrzech, że już samo uzupełnienie tego systemu otworzy nowe źródła zasobów, że dopiero wtedy, gdyby i te źródła nie zapewniały budżetowi równowagi, musiałby austriacki rząd skarbowy pomyśleć o znaczniejszym podniesieniu ciężarów podatkowych. W Węgrzech natomiast rząd skarbowy po części skorzystał z tego ostatecznego źródła a mimo to nie osiągnął celu w zupełności i dlatego jeszcze czekać musi na pożądaną równowagę.

Wobec takiego stanu rzeczy zdawałoby się może, że zmiana ustroju państwowego dokonana w r. 1867 stanowi nie tylko początek lecz zapewne i źródło tych trudności niedoborowych, z jakimi dziś jedna i druga połowa monarchii walczyć musi. Ze tak nie jest, to wykazuje dzieło p. Beera i to stanowi zarazem najważniejszą pod względem politycznym konkluzję. Dualizm nie tylko nie podkopał dobrobytu i nie nałożył na państwo ciężarów przewyższających jego siłę podatkową, lecz owszem nową organizacją polityczną umożliwił po jednej i drugiej stronie Litawy rozwój ekonomiczny do takiego stopnia, o jakim przedtem nie marzono. Jeżeli mimo to tak w Wiedniu jak i w Budapeszcie doszło w końcu do tego, że między wydatkami a dochodami państwa zwichnęła się równowaga, to jest to tylko skutek tych nadzwyczajnych wysiłków, jakie zrobiono w krótkim czasie po obu stronach Litawy,

aby jak najprędzej osiągnąć wszystko, co zostało zaniedbane i zrównać się z państwami, które na drodze postępu i rozwoju tak Austrię jak i Węgry wyprzedziły. Osobliwie Węgrzy popadli pod tym względem w formalną gorączkę i inwestycjami, które nie stały w stosunku do sił finansowych państwa, chcieli w czasie kilku lat osiągnąć wszystko, co przy normalnym rozwoju stosunków powstać może dopiero w dłuższym okresie czasu. Krótko mówiąc, niedobory tak w Austrii jak i w Węgrzech nie są symptomem organicznej anemii finansowej, lecz tylko rezultatem zbyt pospiesznego tworzenia, forsownego dążenia do celu, do którego powoli zmierzać należało. Rzecz naturalna, że wśród takich okoliczności niedobór nie stanowi ekonomicznej choroby, nie jest nawet symptomem niebezpiecznego wycieńczenia sił, lecz tylko oznaką zwichniętego porządku w rozkładzie wydatków i dochodów. Jest to tylko kłopot, który może być wielki, ale z pewnością da się usunąć.

Rada państwa.

Podajemy w dosłownym przekładzie z stenogramu nową p. Ministra skarbu dr. Dunajewskiego podczas rozpraw nad podatkiem budynkowym.

„Aby dotychczasową dyskusję o projekcie niniejszym przedstawić w świetle wedle mojego zdania właściwem, może nie od rzeczy będzie rzucić okiem wstecz na jego historję. Ponieważ ten pogląd retrospektywny, jeśli wogóle ma być coś wart, powinien być ile możności dokładny, przeto pozwałam sobie przypomnieć wys. Izbie, co następuje:

Projekty uregulowania podatku budynkowego z lat 1864, 1869 i 1874 nie mieszczą w sobie, co się tyczy podatku czynszowego, ważniejszych zmian zasadniczych w porównaniu z patentami cesarskimi z lat 1820 i 1849. Domy nie ulegające podatkowi

czynszowemu miały być opodatkowane wedle wartości użytku. Jak sobie przypomniał może wielu z tych panów, którzy wówczas tak gorliwie około projektów tych pracowali, projekt z r. 1874 dostał się pod obrady w styczniu i marcu r. 1875; z niektórymi zmianami załatwiono go w tej wys. Izbie dnia 12 marca r. 1875 w drugim czytaniu. Z odnośnych rozpraw tej wys. Izby można się przekonać, że wielu szanownych panów z tamtej (lewej) strony wys. Izby występowało przeciw zasadzie opodatkowania wedle wartości użytku. Pozwałam sobie w tym względzie wskazać mianowicie na wywody szan. pos. Kronawettera, a dalej na wywody pana pośła z chebskiej Izby handlowej, który dnia 2 marca r. 1875 powiedział: „Wobec położenia ludności naszej wydaje mi się rzeczą niebezpieczną przejść od razu od podatku klasowego do systemu wolnego oszacowania, a skok od szematycznej taryfy dotychczasowej do nieopartego na niczem oszacowania zdaje mi się pozostawać w sprzeczności z stosunkami ekonomicznymi“. Pan pos. Auspitz także dnia 3 marca r. 1875 między innymi powiedział to zdanie, przyczem co prawda wspominał wówczas, że ostatecznie cała prawda mieści się w zdaniu: wszystkie stare podatki są dobre, wszystkie nowe złe.

Ze uwagi te już w łonie ówczesnego rządu dobrze zbadano i oceniono, pewnie sobie przypomniał szanowni ci panowie; rząd bowiem w r. 1876 wniósł projekt nowy. Projekt ten, jak sobie panowie przypominacie, zmierzał do zniesienia podatku czynszowego w tych miastach, w których obecnie wynosi ogółem 26 $\frac{1}{2}$ proc., na 24 proc., a natomiast do podwyższenia rozszerzonego podatku czynszowego z 20 na 24 proc., co się tyczy jednak podatku klasowego, zachowywał zasady taryfy. Tenże projekt opodatkowywał także wedle powszechnych przepisów budynki w Tyrolu, Vorarlbergu i Tryeście, a zatwierdzał odmiennie po niektórych krajach. To były główne zasady, o ile w krótkiej treści mogłem je przytoczyć.

Cóż zaś czyni projekt niniejszy, o którym wys. Izba ma orzec? Zachowuje zasadę 24 proc. dla wszystkich tych, którzy opłacają podatek czynszowy i zaprowadza taryfę klasową, odstępuje więc od pierwotnej zasady oszacowania tak zwanej wartości użytku z domu, łatwej do obliczenia w teorii, ale trudnej do przeprowadzenia w praktyce. Na jakiej przeto podstawie projekt ten da się usprawiedliwić? Sądzę, że poproszu tą ko-

1)

HARALD

POWIEŚĆ EDMUNDA CHOJECKIEGO

CZEŚĆ PIERWSZA.

Admirał Banner trzymał się prawdziwie po marynarzku. W czasie potężnych wiatrów na morzu Północnem, którego ścieśnione fale nie mogąc rozwiać się do woli, piętrzą się w podskokach urwanych i szalonych, nikt nie widział go na pokładzie statku, trzymającego się lin okrętowych lub poręczy. Rozstawiając nogi szeroko, to w kierunku fali bocznej, to w kierunku długości, uginając się to na prawo to na lewo, stosownie do ruchów rozkołysanego okrętu, zdawał się być przysrubowanym do pokładu a wahanie się jego lunety nie przeszkadzało mu wcale do zdawania sobie sprawy z najmniejszych poręczy szeregów, ukazujących się w jednym z czterech kardynalnych punktów widnokregu.

Na ziemi znikła część tego uroku. Prawda, że w tej chwili kryła się ona całkowicie pod grubą warstwą śniegu, że drogi, przeprowadzone między dwoma białymi wałami, daleko więcej się nadawały do szlichtady niż do przechadzki, i że admirał, mając nogi skryte w butach futrzanych, zawinięty sam w szubę, z czapką sobolową na głowie, z trudem starał się utrzymać równowagę. Zadyuszany, wyrzucił z ust słupy pary i wyrzekł na zimę, która według niego nigdy się jeszcze tak w Danii nie srożyła.

A jednak była to zima pospolita, tylko jak zwyczajnie zima skandynawska; co roku

srogość jej wydawała się wyjątkową. Szczególniej miesiąc luty wywołuje w Zelandyi za każdym powrotem w jednakowym stopniu narzekania ludności.

Droga nie była daleką; nie więcej jak doniosłość strzału starej strzelby krzemieniówki.

Od czasu porzucenia służby, osiadłszy stale w swym pięknym zamku Bonnersborgskim, admirał przyzwyczaił się do przepędzania rannej pory dnia w zabudowaniu znacznych rozmiarów, niskim, czworobocznym, o szerokim wewnętrznym podwórzu. Były to stajnie dające schronienie koniom wszelkiej rasy, wszelkiego pochodzenia, byle tylko krew była doborowa a pochodzenie autentyczne. Koń był zawsze ulubionem zwierzęciem marynarza. Starożytni nie poznali by Neptuna bez jego rydwana. I dzisiaj jakąż to ulubiona rozrywka majtka nazajutrz po przyjeździe do jednego z odległych portów, gdzie takie mnóstwo najemnych koni na placach publicznych! Skoro tylko dano pozwolenie wyjścia na ląd, oficerowie i prości marynarze co najprędzej kładą nogi w strzemiona i rozbiegają się, galopując na wszystkie strony. Naprzód! hurra! Szarawary jeźdźców podnoszą się do kolan, plecy się garbią, ręce i nogi latają, szpiceróg ściąga, śmiech donośny otwiera usta od ucha do ucha, roznoszą się radośne okrzyki — zabawa co się nazywa! Krajowiec, któryby chciał wejść w łaski porucznika, chirurga lub też komisarza, niech tylko czeka powrotu takiej kawalkady i niech się zachwyci nadtem, jak jeździec, którego ma na oku, łączy w sobie wszystkie zalety dobrego masztalera! Sekret to niezawodny.

Admirał Banner mógł, dzięki swemu majątkowi, nadać kierunek bardziej podniosły zamiłowaniu do sportu. Szlachetne okazy Wschodu, Anglii, stad niemieckich, nie mo-

gły spostrzedz zmiany miejsca swego pobytu, jak chyba tylko po tem, że były otoczone większą troskliwością ze strony służby odpowiednio przysposobionej.

Wrota w głębi podwórza, otoczonego czworobokiem stajen, naprzeciw głównego wejścia, prowadziły do małej zagrody, miniaturowej kopii wielkich zakładów hippicznych. Wiejska skandynawska architektura tej części wskazywała, ile chłop artysta wywołać może wrażenia zręcznym i zmyslnym połączeniem belek i desek. Był to pawilon zbudowany dla samotnika. Na dole drzwi zagłębione, fasada przebita dużym szerokim oknem o drobnych szybach w kratki, przymiona galerijką zwieszającą się nad nią i opartą na sosnowymwiązaniu. Wewnątrz żadnych sprzętów, lecz cały zbiór siodła, uprząży, biczów, szpiceróg do użytku jeźdźca, który snąc wtajemniczony już był widocznie od dawna w sztukę konnej jazdy, ale sądząc z rozmiarów tych wszystkich przedmiotów, nie doszedł jeszcze zupełnie do pełnoletności.

Pierwsze piętro tworzyło izbę, przykrytą drewnianym stropem w prostokąty i skośne czworoboki, przeznaczoną nie na mieszkanie, lecz dla chwilowego odpoczynku. Nad nią wznosił się dach wysoki, spiczasty, ozdobiony na szczycie trójkątą masztem z flagą o barwach duńskich. Izba doła łączyła się wprost ze stajnią mieszczącą z dziesiątek koni szczególnej rasy, z których najstarszy nie był większej miary, jak zwykle, sześciomiesięczne źrebie. Islandya, wyspy Feröe i Sztlandzkie reprezentowane tam były najlepszymi okazami swoich ras koni. Były to konie o stalowych mięśniach, niezromowane, pomimo swej wątłej powierzchowności, pokrywające się włosistą sierścią za nadejściem zimy, nieczułe na srogość klimata i pozwa-

lające jeźdźcowi odbywać wycieczki, którychby pozazdrościła wielka rasa meklemberska.

Umysł delikatny i serce przejęte przywiązaniem bez granic kierowały snąc dłońią, co to wszystko urządziła. Widać było, że chciała zapewnić zadowolenie chłopcu psutemu bez granic.

A jednak Harald Banner miał już lat siedemnaście. Wzmocniające życie wiejskie, długie konne przejażdżki, polowanie, ciągła styczność z ostrem morzem Północnem, które szunowało o godzinę drogi od zamku, przyspieszyły rozwój jego ciała. Pod zgrabną i nieco wątlą młodzieńczą powierzchownością krył się rzadki rozwój sił. Twarz jego przeciągła, o oczach niebieskich jak kwiat lnu, o rysach delikatności prawie niewieściej, przyziemionych jedwabistymi jasnymi włosami, zdawała się wskazywać, że podobny był bardziej do matki niż do ojca.

Sierota od kołyski, nie miał innej rodziny jak tylko swego dziadka, admirała Bannera.

Harald przyszedł na świat pod brzemieniem podwójnej klęski. Ojciec jego, jedyny potomek admirała, od młodych lat marynarz, w dzień otrzymania stopnia kapitana fregaty ożenił się z ostatnią dziedziczką jednego z najznakomitszych rodów Danii. Było to małżeństwo z miłości, jednak zręcznie pokierowane przez oba domy. Nazajutrz po ślubie teś podzielił swe przywiązanie na dwie nierówne części, dając widomą przewagę synowej, dziecku prawie, zasługującemu tem samem na czułości i pieczyoty, które były nie na miejscu wobec wyższego oficera marynarki.

Admirał wyrobił dla syna urlop kilkomiesięczny. Potem go jeszcze przedłużył. Jakżeż bowiem rozłączyć młodą parę w przeddzień narodzin pierwszego dziecka?

niecznością, iż, ponieważ wedle nowego podatku gruntowego grunta pod budynkami nie mają podlegać opodatkowaniu, trzeba starać się o podatek budynkowy, mianowicie w niektórych krajach — a więc względami na równość i, rozumie się, względami na niewielkie co prawda ale skarbowi bardzo pożądane przysporzenie dochodów.

Między projektem niniejszym a projektem z r. 1876 jest różnica; nie przeczę temu; wymienili ją szan. panowie z tamtej strony wys. Izby na posiedzeniu ostatnim; bo o toż projekt dawniejszy był wniesiony razem z projektem zmian w podatku zarobkowym i z projektem nowego podatku pod nazwą osobisto-dochodowego. W tym względzie pozwolę sobie zwrócić uwagę na niektóre daty.

Obrazy nad projektem z r. 1876 o podatku osobisto-dochodowym trwały od dnia 6 września do dnia 6 października r. 1877, a więc miesiąc cały, a następnie od dnia 5 kwietnia do dnia 12 maja r. 1878 (*głosy z prawicy: słuchajcie!*), a skończyły się na tem, że dla §. 4-go odesłano projekt do komisji. Gdyby komisja ówczesna jeszcze istniała, miałbym prawo powiedzieć, że projekt zasypia w niej snem sprawiedliwych. Nie myślę bynajmniej występować przeciw temu, owszem uznaję lekkość, którą powodowała się komisja ówczesna co do złamania statutów krajowych jednym paragrafem ustawy o podatku dochodowym. Albowiem paragraf ten pozostawał w jawnej sprzeczności z statutami krajowymi, stanowiąc, że krajom nie wolno pobierać dodatków od podatku osobisto-dochodowego. Była to wielka trudność, bo nie można było sobie załajać, że zaprowadzając podatek osobisto-dochodowy, a podwyższając go jeszcze dodatkami, czyni się całą zasadę, która ma być przeprowadzona, niepraktyczną, a może nawet niebezpieczną i szkodliwą.

Zwracam przeto tylko uwagę, na jakie trudności napotykały w wys. Izbie już ówczesne, pewnie nie krótkie obrady nad ustawą o podatku osobisto-dochodowym. A niektórzy szan. panowie z tamtej (lewej) strony wys. Izby czynią rządowi terazniejszemu zarzut wielki, że nie zaprowadza jednocześnie podatku osobisto-dochodowego. Mianowicie powiedział jeden z mówców: „Dopóki nie będzie wniesiony podatek osobisto-dochodowy, dopóki podatek ten nie będzie mógł być uwzględniany i badany w obradach nad częstkami projektami reformy, niechaj wszystkie podatki przedmiotowo-dochodowe pozostaną nietknięte zupełnie, bo do prawdziwej i zdrowej reformy ich można przystąpić tylko w związku z uzupełniającym i wyrównującym podatkiem osobisto-dochodowym.“

Tylko aby złożyć dowód, że ile możności, wedle najlepszej wiedzy i woli, uwzględniłam wszystkie mniemania, zwrócę temu panu, który tu wygłosił to zdanie jako *conditio sine qua non* (w oryginalnej mowie jest: *kategorischen Imperativ; przym. tłum.*) uwagę, że byli wówczas także bardzo szanowni posłowie na tamtej stronie wys. Izby, którym z pewnością nie można zarzucić, iżby nie rozbiegali się nad ekonomicznymi i finan-

Był to chłopiec. Chrystus odbył się z uroczyściami i zabawami, jakich oddawna w Zelandyi nie widziano. Główne rodziny szlacheckie z okolic Elseneru, Holbeku, Callundborgu podejmowane były przez parę tygodni. Kopenhaga przysłała kwiat swej arystokracji.

Na zakończenie zabawa włóścian i dzierżawców, przypadająca na dzień urodzin admirała, miała rozweselić całą okolicę, gdy wtem kapitan Banner otrzymał od ministra rozkaz bezwzględnego udania się w podróż na doroczną wycieczkę królewskiej marynarki do Islandyi i osad Grenlandzkich. Była to łaska niespodziewana, a zawdzięczał ją nagłej chorobie jednego z towarzyszy, starszego w służbie, któremu niebezpieczne posłannictwo było pierwotnie powierzonym.

Poczucie obowiązku rozproszyło bez trudu troskę rozstania się z synem. Młoda kobieta była mniej heroiczną. Plakała; miała ciężkie przecucia. Wymawiano jej to z uśmiechem na ustach, lecz nie bez melancholii w sercu. Dunka, żona marynarza, i to jeszcze Bannera, młoda matka, która, rzecz zresztą wzorowa, uparła się sama karmić swe dziecko, czyż powinna tak rozpaczać, zalewać się łzami, narażać zdrowie synka przy pierścianach — zaiste im główka bywa ładniejszą, tem mniej jest rozproszona... I z tego powodu uśmiechy, całusy, obietnice prędkiego powrotu, najpiękniejsze projekty, prośby o odpuśczenie wszelkich obaw i smutków, bo mogą dać zły przykład potomkowi, młodemu Haraldowi, który mając zaledwie parę tygodni wieku, już okazywał zadziwiający rozwój. Nareszcie zrezygnowała się na wszystko biedna opuszczona. W tym wieku próby, na które życie wystawia, znane są tylko z imienia a zaufanie w przyszłość wydaje się tak przyrodzonem jak jasność dnia.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

sowych gruntownie, a którzy niezupełnie tego samego byli zdania. Pozwolę sobie zacytować, że na posiedzeniu dnia 5 kwietnia r. 1878 szan. poseł berneńskiej Izby handlowej powiedział: „Nie wierzę, iżby ta tak zwana reforma podatkowa kiedykolwiek przyszła do skutku. Widzę w projekcie niniejszym — t. j. o podatku osobisto-dochodowym — i w zapadłych już uchwałach przyjęte zasady, które w stosunkach austriackich poczytuję za nader niebezpieczne.“ (*Głosy z prawicy: słuchajcie!*). Pan poseł z Inzpruka, dr. Wildauer, nie weźmie mi pewnie za złe, że przeciw jego mniemaniu przywiodę zdanie uznanego znawcy stosunków ekonomicznych. (*Wesołość na prawicy*).

Inny jeszcze mówca — nie potrzeba mu mojego uznania, ale takie jest o nim zdanie moje, że gruntownie studyował tę sprawę — dnia 15 maja r. 1878 powiedział: „Osobiście zawsze uważałem zaprowadzenie podatku osobisto-dochodowego w naszych stosunkach i w naszym — prawdziwie to słowa — niezmiernie rozpadłym społeczeństwie za eksperyment z wielu względów bardzo niebezpieczny; dlatego też nie czyniłem nic za tem.“ (*Głosy z prawicy: słuchajcie!*).

Jeśli przeto rząd terazniejszy, a mianowicie terazniejszy minister skarbu nie spieszy się i namyśla i jak szczerze i otwarcie wyznaje, jeszcze się nie zdecydował wnieść już do wys. Izby projekt ustawy o podatku dochodowym, mniemam, iż zgadza się w tem z niejednymi panami tej wys. Izby.

Zresztą często także panowie z tamtej strony wys. Izby wspominali, że w projektach podatkowych zawsze chodzi tylko o przybliżone obliczenie dochodów dla skarbu. Obliczeń tych z zdumiewającą pilnością dokonano w ministerstwie skarbu za czasu moich poprzedników. Część ich już przejrzałem i zbadałem, a nie zdaje mi się, iżby wystarczyły do wniesienia takiej ustawy już teraz z zupełnym spokojem, przez co — muszę to zaznaczyć, by uniknąć fałszywego zrozumienia — nie powiadam, iżby rząd weale nie nosił się z zamiarem wniesienia jej. Stwierdzam tylko, że już dnia 30 listopada r. z. miałem zaszczyt nadmienić w tej wys. Izbie, iż po wniesieniu powyższych między sobą projektów o różnych podatkach bezpośrednich nie obiecywałbym sobie praktycznego skutku, skoro sposób traktowania spraw w życiu parlamentarnem pociąga za sobą konieczność zwłokę. Jakoż doświadczenia ostatnich lat dwunastu świadczą, że nie pomogła samo wzniesienie projektów przez rząd, skóra Rada państwa nie może w czasie jakkolwiek przewidzianym załatwić je wszystkie, gdy tymczasem mojem zdaniem może, godząc się na projekty rządowe, załatwiać jeden po drugim w różnych okresach sesji.

Nie bez słuszości — przyznaję — szanowna opozycja powiedziała, że trzeba przecie wiedzieć, jak ułożone będą przyszłe projekty, aby już w obradach n. p. nad podatkiem gruntowym względem na nowy podatek mógł zaważyć na szali decyzji. To prawda. Ale wszakże i to po części zważył trzeba, że gdyby *per inconvincibilem* nowy projekt o podatku osobisto-dochodowym wydał się wys. Izbie pozostawać w sprzeczności, lub przy najmniej nie w harmonii z uchwalonym już nowym podatkiem domowym, natenczas z pewnością ani rząd ani wys. Izba nie czyniłaby trudności co do właściwego przeobrażenia ustawy o podatku budynkowym. Harmonię można *ex post* także zaprowadzić, albowiem wszystko *a priori* zrobić dobrze i doskonale, zdaje mi się, nie dano jest siłom ludzkim. (*Bardzo słuszenie! z prawicy*).

W dyskusji niniejszej — nie przypisuję sobie sądu, czy to właściwie czy nie — czyniono rządowi, mianowicie pp. Wildauer i Auspitz, zarzut szczególniej szkodliwy, że w taryfie klasowej zniżył ostatnią klasę z 1 zł. 63 $\frac{1}{2}$ ct. na 1 zł. 50 ct. i że rząd państwu ubywa suma niebardzo znaczna, ale bądź co bądź nie bagatelna. Muszę prosić o wybaczenie, że wyrwam to jedno postanowienie projektu, ale wyrwałem je już w tej dyskusji ogólnej tamta strona wys. Izby. Zdaje mi się, że postanowienie to potrafię usprawiedliwić po pierwsze rozprawami Izby z lat 1874 do 1876, w których dowodzono konieczności nadania ulgi domom o jednej cząstce mieszkalnej. Już wówczas jeden z niewątpliwie najznamienitszych znawców nowych ustaw podatkowych, p. radca dworu Beer, zacytował dnia 5 marca r. 1875 najwyższe rozporządzenie z r. 1853, w którym wezwany był rząd, aby usunął nierówności w opodatkowaniu domów klasy dwunastej. Przeciw temuż zarzutowi pos. Auspitz powołał się dalej na wniosek pos. dra Schaupa z dnia 10 marca r. 1875, który domagał się zniżenia podatku z domów o jednej cząstce mieszkalnej z 1 zł. 63 $\frac{1}{2}$ ct. na 1 zł. 40 ct. (*Głosy z prawicy: słuchajcie!*) Popieram natomiast postanowienie, odwołując się od pos. Auspitz z r. 1881 do pos. Auspitz z r. 1875 (*Wesołość na prawicy*). Dnia 10 marca r. 1875 powiedział on: „Zgadza się z pos. Schaupem co do budynków o jednej cząstce mieszkalnej. Uważam za sprawiedliwe, aby małe domy ile możności doznały małego zni-

żenia podatku.“ (*Wesołość na prawicy i głosy: słuchajcie!*).

Ze zaś o podatku budynkowym nie można by bez związku z podatkiem osobisto-dochodowym — który to związek co prawda obecnie nie istnieje, który to projekt, jednak może będzie wniesiony — obradować i uchwalać, to nie wydaje mi się być takim pewnikiem, jak niektórzy mówcy utrzymują. Zdaje mi się, że rzeczywiście nikt nie dowiódł konieczności związku wewnętrznego między tym podatkiem przedmiotowo-dochodowym a przyszłym podatkiem osobisto-dochodowym. Byłoby to wymagać od wys. Izby, aby tylko na wiarę słów moich rozstała się z ową ideą, powołując się znów na powagę pana radcy dworu Beera, który dnia 2 marca r. 1875 powiedział: „W komisji do reformy podatkowej zajmowano się kwestyą, czy wszystkie projekty wniesione przez rząd w roku zeszłym przedłożył Izbie jednocześnie, lub czy podzielił je dla Izby, jak to stało się faktycznie. Komisja po długich naradach zdecydowała się na podział w przekonaniu, że podatek budynkowy z resztą projektów, t. j. o podatku zarobkowym i dochodowym, pozostaje w bardzo słabym związku“ (*głosy z prawicy: słuchajcie!*), a więc może być traktowany samoistnie. (*Wesołość na prawicy*).

Pos. dr. Wildauer w dyskusji ogólnej oświadczył, że wysłucha motywów na rzecz projektu z całą uwagą, zaraz jednak dodaje: „ale motywa te zaprawdę nie usposobią mnie inaczej, nie zmieniają mojego przekonania.“ (*Wesołość z prawicy*). I otóż tutaj: na coż tedy motywa, skoro ani myślę o zmianie usposobienia i przekonania dlatego tylko, że ustawa jest uciążliwa dla kraju rodzinnego? Niestety znów mogę odwołać się od pos. Wildauera z r. 1881 do pos. Wildauera z d. 17 maja r. 1878. (*Wesołość na prawicy*). Pan poseł ten powiedział wówczas w właściwym sobie pięknym i przekonującym języku: „Podatek budynkowy ma nie tylko odbyć wjazd w nasze góry, lecz ma przybyć w towarzystwie podatków dochodowego, zarobkowego i t. d. a na tle — nie wiem, czy pos. Wildauer chciał powiedzieć: na tle gór, czy też Izby (*wesołość na prawicy*) — ukazuje się w niedalekiej już perspektywie podwyższenie podatku gruntowego.“ Nakoniec mówi szan. poseł: „Ale mimo to wszystko nie waham się jawnie oświadczyć, że zaprowadzenie podatku budynkowego w Tyrolu uważam za los nieuchronny“ (*głosy z prawicy: słuchajcie!*), że dziś czy jutro, przedaj czy później wypadnie nam poddać się mu z cierpliwością. Albowiem państwo wymaga równości w ważnych urządzeniach wewnętrznych, a my również żądamy równości w podziale prac i obowiązków, równego udziału w dobrodziejstwach jak i ciężarach państwowych.“ (*Głosy z prawicy: słuchajcie!*). To piękne słowa! Życzę tylko, aby po słowach nastąpił obecnie czyn w głosowaniu. (*Brawo, brawo z prawicy*).

Aby na jedno jeszcze zwrócić uwagę, co mogłoby przyczynić się do objaśnienia dyskusji na ostatnim posiedzeniu, pozwalam sobie przytoczyć jeszcze to i owo. Na posiedzeniu dnia 23 maja r. 1878 pos. Promber wniósł, aby zaprojektowane przez komisję ówczesną normy taryfowe co do podatku domowo-klasowego zniżyć o 10 proc. Był to wniosek, który miał wyjść na korzyść wszystkim krajom i głosowano nad nim imieniem, bo — a nie mówię tego rzeczywiście w duchu zarzutu dla któregośkolwiek stronnictwa, i zdarza się to częściej — wskutek tego wniosku poniekąd pomniejszały się szeregi stronnictwa, a przeciwnie sobie stronnictwa głosowały zgodnie już to za wnioskiem, już to przeciw niemu; słowem, uchwalono to zniżenie 127 głosami przeciw 112 głosom. Przeciw temuż zniżeniu, o ile mam prawo klasyfikować, głosowali znamienici posłowie, między nimi p. Auspitz, p. Granitsch, p. Plener, p. Sturm, p. Edw. Süß. Jego Eks. p. Herbst. Dziś, gdy taryfa zawiera prawie te same liczby, rząd narażony jest na zarzuty o nierówność miary.

Aby zakończyć ten wywód co do faktów i porównań, muszę wspomnieć jeszcze — może to nie na serwo powiedziano — o zdaniu: Przez podatek budynkowy skarb chce znouwu ściągnąć z opodatkowanych, t. j. z właścicieli domów, więcej niż milion. Niech mi tu dopomoże poważany przeze mnie osobiście pos. Wolfrum, który dnia 2 marca r. 1875 powiedział: „Czyż państwo nie ma potrzeb, które zaspokoić trzeba, i czyż potrzeby te nieraz nie występują na jaw pod parciem panów posłów?“ — Nie ja to mówię, powiedział do pos. Wolfrum. — „I czyż reforma podatkowa nie ma mieć innego skutku, jak żeby skarb miał mniej dochodów?“ Otóż tak wprawdzie nieraz bywa z konieczności, ale przecież zawsze regułą to być nie może. (*Wesołość na prawicy*).

Komisja podatkowa poczyniła znaczne zmiany w tym projekcie. Najważniejsza — by nie przedłużać dyskusji ponad wszelką miarę — jest ta, że rząd wychodził z zapatrywania — a nie odstąpiłem jeszcze od niego, chyba, że mnie kto inaczej przekona; przyswoiłem sobie to przekonanie za przy-

kładem panów poprzedników moich — że podatek domowo-czynszowy rzeczywiście jest bardzo wysoki; i gdybyśmy byli w tem szczęśliwem położeniu, żebyśmy o możności znacniejszego zniżenia mogli, zwłaszcza teraz, w tym roku, z pewnością byłbym ostatni, któryby się temu sprzeciwił. Z drugiej strony atoli nie mogłem też zapomnieć, że wedle zebranych doświadczeń wszystkich ministrów skarbu, z którymi mówić miałem zaszczyt, tudzież obeznanym z przedmiotem urzędników ministerstwa ustawa o podatku czynszowym, wedle której ma się płacić nie od szacowanego lub wydzierżawionego, lecz od rzeczywistego w roku dochodu, jest w zupełności przeprowadzona niemal tylko po wielkich miastach. Im mniejsze miasto, podlegające podatkowi czynszowemu, tem więcej zboczeń od ustawy, kto wie, czy dozwolonych i zgodnych z ustawą. Wypowiadał tu głośno i biorę za to odpowiedzialność bez względu na wyborec moich, bom wybrany z trzech miasteczek. Naprzód idzie Wiedeń, który ma najrzetelniejsze fasy; zdarzają się i tu perwarykacje, bośmy wszyscy ludzie, nie aniołowie. Na niższym stopniu stoją prowincjonalne miasta główne, w których bądź w skutek większej łatwości, bądź w skutek towarzyskiego obcowania między kontrolą a opodatkowanymi, bądź z innych przyczyn, o których mówić pewnie nie potrzebuję, o wiele częściej się zdarzają fasy nierzetelne; mówię naturalnie tylko o wysłędzonych, bo o niewysłędzonych mówić nie mogę.

(Dokończenie nastąpi.)

Przed kilku dniami podałem wypracowany przez komisję budżetową projekt ustawy finansowej na rok 1881, dzisiaj streszczamy dodane do tego projektu sprawozdanie o budżecie.

Sprawozdawca hr. Clam-Martinić stwierdza, że komisja budżetowa zniżyła preliminarz wydatków o 2,775.152 złr. a preliminarz dochodów podniósł o 1,023.460 złr., w skutek czego bilans komisji w porównaniu z bilansem przedłożenia rządowego przedstawia się o 3,798.612 złr. korzystniej. Porównując następnie cyfry tegorocznego budżetu z cyframi zeszłorocznego, dochodzi sprawozdawca do następujących rezultatów: W r. 1881 dochody będą większe o 7,575.894 złr., wydatki zaś zwiększają się tylko o 5,554.232 złr. zaczem budżet bieżący korzystniejszy jest od zeszłorocznego o 2,021.662 złr. pomimo, że w rubryce wydatków preliminarz wano na wspólne potrzeby monarchii sumę o 3,552.350 złr. większą a procenta od długu państwa wzrosły w tym roku o 513.139 złr. i pomimo, że dochód z podatku gruntowego przyjęto w kwocie o milion zł. niższej, niż pierwotnie była preliminarzana. Rezultat ten, powiada sprawozdawca, można bądź co bądź uważać za pomyślny, lubo nie zmienia on w niczem faktu, że deficyt z każdym rokiem się wzmaga. Celem gospodarki finansowej powinno być i nadal dążenie do przywrócenia równowagi w budżecie, a środkiem do tego jest przedewszystkiem szeroka reforma opodatkowania. Zadaniem tej reformy jest z jednej strony przysporzenie państwu większych dochodów, z drugiej strony zaś usunięcie nierównego rozkładu podatków. Tylko wtedy, jeżeli obok posiadłości nieruchomości, która dotychczas w przeważnej mierze ponosiła ciężary podatkowe, opodatkowane zostaną także inne źródła dochodu mianowicie zaś majątek ruchomy — można będzie z reformy podatkowej oczekiwać powiększenia dochodów skarbu bez wyczerpania siły podatkowej ludności. Daremnie byłoby usiłowanie pokrywania deficytów jedynie w drodze podwyższania podatków bezpośrednich; reforma powinna owszem rozciągać się przeważnie na pole danu pośrednich, które przy odpowiednim rozkładzie i ulepszonej sposobie poboru mogą stać się źródłem znacznie większych dochodów a to bez uszczerbku dla ważnych gałęzi produkcji.

Czem większe jednak wymagania stawiać się będzie ludności, tem bardziej uprawniomem będzie żądanie, aby wydatki na administrację państwa ograniczone zostały do miary niezbędnej. Oszczędność, rozumne ograniczenie się w wydatkach i sumienna gospodarka były i będą zawsze najważniejszym przykazaniem administracji finansowej. Ze jednak temi środkami wyłącznie nie można osiągnąć stanowczego sukcesu, tego dowodzi między innymi także wynikłość tegorocznego budżetu Cyfry tego budżetu dowodzą, że założony na szerokich fundamentach aparat administracyjny zawiera w sobie prawdziwą ciągłą ekspansję, a nie można pominąć i tego, że materialne zarówno jak cywilizacyjne zadania wymagają coraz to większych ofiar. Kreślenie bez systemu tej lub owej polityki nie sprawia zwykle znacniejszej różnicy i nie ma innego znaczenia jak odkładanie wydatku do późniejszego budżetu — nie mówię już o tem, że niejednokrotnie przynosi uszczerbek ważnej gałęzi administracji. Także i kreślenia powinno się odbywać według pewnego systemu, muszą one być przedmiotem dokładnych studyów, któreby zmierzały do zbadania, jakie refor-

my w zakresie administracji byłyby wskazane, aby wydatki państwowe móżd trwale zmniejszyć, nie przynosząc uszczerbku celom państwowym.

Jeżeliż zaś na tej drodze miano przyjąć do przekonania, że rzeczywiste oszczędności w budżecie państwa dadzą się osiągnąć jedynie w drodze radykalnych zmian w aparacie administracyjnym, natenczas byłoby rzeczą wskazaną wstąpić stanowczo na drogę reformy administracyjnej — a można tu powiedzieć z całym spokojem, że koncentracja działalności administracyjnej nie jest koniecznym warunkiem sukcesu, i że nie jest ona bynajmniej istotnym postulatem celu państwowego.

W obu kierunkach, na które dzieli się zadanie przywrócenia finansowej równowagi, powinna oczywiście inicjatywa wyjść przede wszystkim od rządu, który z pewnością liczyć będzie mógł w tym względzie na chętnie współdziałanie Rady Państwa. Zadanie to jest nietylko ogromnej doniosłości, ale także wielkiej nagłości. Każdy rok, który upływa bez rezultatu, jest bezpowrotnie straconym. Komisja budżetowa uwzględniając, że wobec zmiany zaszczyt w ministerstwie finansów dopiero w połowie ubiegłego roku nie można było pod tym względem dotychczas wiele uczynić, wyraża przeciwko oczekiwaniu, że na najbliższej sesji Rady państwa rząd wystąpi z wnioskami stanowczymi i jasno sformułowanymi.

Obok tych uwag przedmiotowych czyni sprawozdanie jeszcze uwagę formalną a to co do czasu obrad nad preliminarzem Obrady te odbywają się od lat wielu zawsze dopiero w ciągu roku administracyjnego, wskutek czego wielka część cyfr staje się już aktualną zanim jeszcze nabyła prawnej podstawy. Tę niewłaściwość należałoby usunąć przedkładając zawsze preliminarz na rok przyszedły tak wczesnie, aby obrady nad nim mogły się odbyć jeszcze w zimie poprzedzającego roku. Aby dojść do tego, należałoby na sesji Rady Państwa przedłożyć równocześnie z preliminarzem na r. 1883 także preliminarz na rok 1883, poczem już od r. 1883 mogłoby następować regularne w swoim czasie uchwalanie budżetów.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Zamachy na Aleksandra II.)

Żaden zapewne z monarchów nie był przedmiotem tak wielu i tak szybko po sobie następujących zamachów jak Aleksander II. Liczba tych zamachów wzrosła szczególnie w ciągu dwóch lat ostatnich i zadziwiająco było rzeczywiste, że żaden z tych z dziką zuchwałością i wyrachowaniem obmyślonych i uplanowanych środków nie osiągnął swojego celu, że monarcha rosyjski ze wszystkich wychodził cały i nieknięty.

Nie posiadamy źródeł do wyliczenia zamachów, które spełzły na niczem przed rzuceniem morderczego pocisku, a takich było dosyć, wyliczymy więc tylko te, w których przygotowany czyn zbrodniczy rzeczywiście wykonany został.

Takich zamachów było sześć.

Pierwszym w ich szeregu był zamach Dymitra Karakasowa, który w dniu 16 kwietnia 1866 r. wystrzelił z rewolweru do cara wsiadającego do powozu w ogrodzie ludowym. Strzał chybił, z powodu uderzenia sprawy zamachu w rękę przez robotnika Komisarowa, który spostrzegł jego zamiar. Car wyszedł nietknięty. Wybacę obdarzono szlachectwem, mordercę po długim śledztwie ukarano śmiercią a 35 współwinnych więzieniem lub wysłaniem na Syberję.

W dniu 6 czerwca 1867 podczas pobytu w Paryżu, gdy Aleksander II powracał z Napoleonem III z przeglądu wojsk przez lasy bułoński, strzelił do niego z rewolweru polski emigrant nazwiskiem Berezowski. Kula chybiła, a sprawca zamachu skazany został przez paryski sąd przysięgłych na dożywotnią deportację do Nowej Kaledonii, gdzie nie umarł, jak mówi *Presse*, lecz żyje dotychczas, a nawet był niedawno przedmiotem owacy z strony komunistów francuskich, którzy w dzienniku Feliksa Pyata *Commune* zbierali składkę na rewolwer honorowy dla niego.

W d. 14 kwietnia 1879 r. były nauczyciel Sołowiew dał do Aleksandra II cztery strzały z rewolweru podczas przechadzki, którą car odbywał przed budynkiem sztabu jenerałnego w Petersburgu. I tym razem Aleksander II wyszedł zupełnie nietknięty. Sprawca został na miejscu schwyty przez oficera żandarmerji Kocho i w d. 9 czerwca 1879 r. stracony.

Dnia 1 grudnia 1879 gdy cesarz powracał z Liwadi do Petersburga, na ostatniej stacji przed Moskwą już w obrębie miasta położonej, wysadzonym został w powietrze pociąg dworski idący tuż za pociągiem cesarskim, przyczem dwa wagony zostały zdruzgotane. Nikt w skutek tego nie zginął, a ocalenie swoje Aleksander II zawdzięcza

tylko tej okoliczności, że wbrew ułożonemu programowi podróży, wszedł do pierwszego pociągu, zamiast do drugiego. Za głównego sprawcę tego zamachu uważany jest Ludwik Hartmann, który zbiegł do Francji i tam został aresztowany, jednak władze francuskie odmówiły wydania go Rosji i obecnie przebywa w Anglii.

W dniu 17 lutego 1880 r. nastąpił wybuch w pałacu Zimowym w Petersburgu. Nikt z rodziny carskiej nie został raniony, ponieważ objad, podszepi którego wybuch miał nastąpić, spóźnił się przypadkowo. Z 35 ludzi ranionych 5 umarło natychmiast. W dwa dni po tej eksplozji car, siadając do stołu, znalazł pismo komitetu spryszyżonych nihilistów, zawiadamiające, że na tym zamachu nie mylił poprzestać, a d. 3 marca 1880 roku, nazajutrz po obchodzie jubileuszu 25-letniego panowania, nastąpił zamach na jenerała Larisa-Melikowa, któremu Aleksander II powierzył władzę prawie dyktatorską dla zabezpieczenia państwa od wstrząszenia i swojej osoby od zamachów spryszyżonych.

Od tego czasu rok upłynął i zdawało się, że dzięki środkom przez Melikowa przedsięwziętym spryszyżenie zaniechało zamiaru królobójstwa. Krążyły wprawdzie wieści, że był przygotowywanym zamach na kolei żelaznej, którą car miał przejeżdżać, władze rosyjskie jednak zaprzeczały tym wieściom. Szósty zamach na osobę Aleksandra II wykonany w dniu 13 b. m. i zakończony krwawą katastrofą, dowiódł, że spryszyżenie nie dało się wygrać, oraz, że zwłoka jednoroczna miała na celu jedynie uspienie baczności organów czuwających nad bezpieczeństwem osoby rosyjskiego monarchy.

(Nowa aneksja angielska.)

Z Lizbony doniosła depesza telegraficzna, że kortezy portugalskie po długoletnim wahanu zatwierdziły nakoniec umowę odstąpienia Anglikom terytorium Lorenzo Marquez. Jakże znaczenie może mieć dla Anglii ten nabytek, zwłaszcza w tej chwili, wynika z następnego określenia. Zatoka Delagoa jest najlepszą u południowych wybrzeży Afryki, powtórnie terytorium odstąpione oddziela zupełnie republikę Transwaalu od morza, a po trzecie, przez uzyskanie tego obszaru uzupełniła Anglia sieć okrążającą wybrzeża zachodnie, ciągnące się aż do zatoki Wielorybów. Zajęte w ten sposób wybrzeża zamykają już możliwość każdemu innemu państwu szukania korzyści w Afryce południowej.

Geneza zatargu pomiędzy Portugalią a Anglią, która wszędzie umie sobie wyrobić tytuły posiadania, jest następująca. W roku 1823 jakiś kaferski królik sprzedał jakimś kapitanowi marynarki angielskiej kawał ziemi nad zatoką Delagoa. Owen był poddanym Anglii, a więc ziemia ta jest własnością Anglii. Portugalczyk wywodzący swój prawny tytuł posiadania z wielkich czasów Vasca de Gamy i z faktycznego posiadania. Przeciw temu nikt nie osmielił się zrobić zarzutu aż do roku 1873. Dopiero Anglicy podnieśli jakieś wątpliwości, ale zrobili to dość niezręcznie. Niezręczny artykuł dziennika *Globe* przytoczył między innymi i taki argument: „Rozeszła się pogłoska, że książę Bismarek, pragnąc w skutek przedłudnia znaleźć odpowiednie terytorium dla ludności wydalającej się z Niemiec, rokuje z Portugalią o odstąpienie zatoki Delagoa. W ten sposób mocarstwo europejskie pierwszorządne zawładnęłoby naturalną komunikacją z Transwaalem, co wzbudziło w Anglii całkiem naturalne rozdrażnienie. Gdy małe i bez wpływu państwa, jak Transwaal lub Portugalia posiadały ten wązki przesmyk, poniekąd klucz najodpowiedniejszy do głębi Afryki południowej, nie zwracała Anglia uwagi na tę okoliczność, ale inaczejby się przedstawiła sprawa, gdyby wielkie mocarstwo zyskało tam posiadłość i zakwestywnowało naszą przewagę w południowej Afryce. Znaleźliśmy się tedy w trudnym położeniu i postanowiliśmy odnowić pretensje, oparte na prawach, które pozyskał kapitan Owen. Ponieważ rząd portugalski nie chciał dobrowolnie ustąpić, poddano więc tę sprawę do rozstrzygnięcia w r. 1873 ówczesnemu prezydentowi republiki francuskiej p. Thiersowi. Tymczasem jednak objął ster rządów republiki Mac Mahon, a ten w roku 1875 po dojrzałej rozprawie orzekł, że całe terytorium zatoki Delagoa należy prawnie do Portugali. Anglia zawiesiła tymczasem dalsze dochodzenie, dopuściła do uspienia sprawy, tembardziej, że rząd portugalski oświadczył, iż nie wchodził w akta o odstąpienie z księciem Bismarkiem, ani też nie myśli wdawać się w przyszłości w podobne negocjacje.”

Taka wzmianka znajduje się w *Globe*. Wiadomo jednak, że we dwa lata potem rząd angielski zagarnął republikę Boerów w ten przekonaniu, że nie wynikną ztąd żadne smutne następstwa. Przyszła tymczasem wojna z Zulusami i wtedy to Anglia ucała dotkliwie brak takiej zatoki jak Delagoa, z której według sprawozdań zarządu kolonialnego sprowadzali Zulusi broń i amunicję. Silna interwencja dyplomatyczna ze strony

Anglii doprowadziła w r. 1879 do umowy z ministrem spraw zagranicznych Portugalii p. Corvo, a obecnie układ ten został przez kortezy portugalskie zatwierdzony. Tym sposobem ma Anglia utorować sobie bezpośrednią drogę do Pretorii. Długo opierało się ministerstwo portugalskie i kortezy, ale Anglia groziła w ostatnich czasach użyciem siły. Kortezy zatem zatwierdziły umowę o Delagoa, ale uczynić to miały tylko pod presją wywartą przez flotę Anglii, która zarzuciła kotwice u ujść Tagu.

Terytorium zatoki Delagoa graniczy od południa z krajem Zulusów, na zachód z Transwaalem a od północy z rzeką Inhambane. Powierzchnia obszaru jego zajmuje mniej więcej taką przestrzeń jak księstwo serbskie, ma kilka gór dochodzących do 2000 stóp nad powierzchnią morza, kilka rzek spływnych i około 500 dusz ludności europejskiej. Zatoka sama była jedynym środkiem komunikacyjnym dla Transwaalu, tak co do wywozu, jak przywozu produktów. Kraj zresztą bagnisty, nawiedzany przez owady, znane pod nazwą much „Zetze“, szkodliwe tak dla bydła jak dla koni. Klimat jednak sam przez się ma być bardzo zdrowy, Anglicy zaś postarają się zapewne o wybudowanie drogi żelaznej, czego nie dozwolili uczynić republice Boerów, którzy już sprowadzili byliny żelazne pod kolej i około 50 kilometrów drogi zbudowali.

KRONIKA

— **Stan wody pod Maryampolem**, jak nam donoszą z Stanisławowa, z każdy chwilą jest groźniejszy. Zarządzono opuszczenie domów zagrożonych zatopieniem w Pobereżu i Branówce.

— **Konkurs poetyczny** rozpisany przez Akademię hiszpańską na uczczenie drugiej stu-letniej rocznicy śmierci Calderona, do którego konkursu zaproszeni są i polscy poeci, podaliśmy już przed kilku tygodniami — obecnie powtarzamy raz jeszcze jego program i warunki na życzenie król. ambasady hiszpańskiej w Wiedniu. Oto odezwa akademii: „Sława Calderona de la Barca nie ogranicza się na jednym narodzie, na jednej epoce. Calderon, owa niezgasła pochodnia sztuki dramatycznej, należy do wszystkich cywilizowanych narodów, a czas zwiększa tylko jego aureolę i nie ma ani jednego literackiego języka, na który nie byłby przełożone jego dzieła, i któryby nie sławił jego pamięci. Akademia królewska nie uważa za dostateczne, aby muzy hiszpańskie opiewały sławę znakomitego dramatycznego poetę z powodu drugiego stulecia uroczystego obchodu jego śmierci. Pragnie ona, aby natchnieniem innych europejskich narodów zwiększyło również w bratniej harmonii swemi szlachetnymi i bezstronnymi głosami hymn chwały, jaki literatura hiszpańska, uniesiona patryotycznym zapałem, śpiewać chce na cześć Calderona. Akademia królewska, mając na uwadze te względy otwiera publiczny konkurs, dla poetów w każdym z języków literackich Europy, aby złożyły hołd czei i pochwali sławnemu poecie dramatycznemu Don Pedro Calderon de la Barca.” Program konkursu jest następujący: Przedmiot: Pochwała Calderona. Forma: Utwór liryczny lub naracyjny wierszem. Rozmiary jego, charakter i rytm pozostawia się autorom. Nagroda: Medal złoty, ważyący przeszło 100 gramów z portretem Calderona i godłem Akademii, patent, w którym ciału to stwierdza tryumf uwiecznionego poetę i 500 egzemplarzy dzieła z tysiąca, jaki Akademia swoim kosztem wydrukować każe. Drugie 500 egzemplarzy rozdane będą przez Akademię. Poeci uwiecznieni otrzymają medal, patent i 500 egzemplarzy swego dzieła za pośrednictwem reprezentanta hiszpańskiego. Akademia stosownie do artykułu 13 swego statutu zachowuje sobie prawo zbiorowego ogłoszenia utworów, które otrzymają nagrodę, własność jednak autorska pozostaje nienaruszoną. Konkurs dla Czechów, Węgrów i Polaków otwarty jest w poselstwie hiszpańskim w Wiedniu i utwory przyjmowane będą do dnia 31 marca r. b.

— **Notarysue** dr Henryk Zathay w Brodach i dr. Feliks Misky w Strzyżowie, na własną prośbę otrzymali pozwolenie na przeniesienie się, pierwszy do Stanisławowa, drugi do Złoczowa.

(z) **Odczyty dla kobiet**. We środę, dnia 9 marca, mówił p. dr. Kamiński o wpływie światła na rośliny. Wyłożywszy w zajmujący sposób starannie ugrupowane wiadomości przedwstępne, wykazał szanowny wiadomym na całym szeregu okazów doniosłość promieni światła na asymilacyjną czynność u roślin. Ostatni w tym szeregu odczyt p. dr. Józefa Żulińskiego „o wyspach i rafach koralowych“, odbył się zamiast jutro, dopiero w następną środę, t. j. 23 b. m.

— **Biuletyn meteorologiczny** tygodniowy stacyi centralnej z soboty zapowiada na najbliższe dni częściowe wypogodzenie przy wiatrach północnym i wschodnim, oraz przy- mrozki.

— **Zmarła królowa-wdowa** duńska, Karolina, cały swój majątek ruchomy zapisała

na szkoły i ochronki, brylanty zaś i dzieła sztuki w części swoim krewnym, a w części muzeum krajowym

— **Powodzie** w ostatnich dniach wzmagają się w Czechach, na Morawie i Śląsku. Wylewami nawiedzona była głównie dolina rzeki Łaby, w której ogromne obszary stały pod wodą. Gwałtowny był również przyrób rzeki Marchii. Według prywatnego telegramu *D. Ztg.* z Berna wylewy na Morawie pochłonęły nawet kilka ofiar w ludziach. Wszędzie jednak oczekiwano szybkiego odwrócenia niebezpieczeństwa. — Na Węgrzech, według ostatnich depesz, najgroźniejszy jest wylew rzeki Körös pod Bekes-Gyula, gdzie pod wodą stoją przedmieścia a ludność tłumnie ucieka z domów. — Pod Lundenburgiem rzeka l'haia wylała tak silnie, że cała okolica, jak okiem zasięgnąć, przedstawia się jednym jeziorem. Komunikacja odbywała się tylko zapomocą łodzi.

— **Burza** dnia 11 b. m. wielkie spustoszenie zrzuciła także w Pressburgu. Zerwała mianowicie wiele dachów, między innymi ogromny dach metalowy z hotelu Palugay, który rozbił się na niezliczone części.

— **Pojedynek** na pałasze odbył się w piątek pomiędzy dwoma oficerami garnizonu praskiego. Jeden z zapaśników, porucznik Bleiben, otrzymał dwa niebezpieczne cięcia i przywieziony został do szpitala garnizonowego.

— **Ułaskawienie**. Zasadzony w roku 1860 na dożywotnie więzienie za rozbójnicze morderstwo, popełnione na kupcu Karolu Hurtzu w Wiedniu, komisant tegoż Jan Schmidt, liczący obecnie lat 44, po 21-letnim więzieniu został przez Najj. Pana ułaskawiony i w tych dniach opuścił zakład kary w Capo d'Istria. Zbrodnię Schmidta, który zwłoki swej ofiary wysłał był w kufrze z Wiednia do Lwowa, przypomnieliśmy niedawno czytelnikom naszym w kronice sądowej.

— **Dziesięć złotych wesel** naraz odbyło się niedawno w miejscowości Krassowie. Ciekawe jest statystyczne zestawienie małżeństw, które święciły ten piękny dzień: Z dziesięciu małżonków najmłodszy liczył lat 67, a żona jego 68; najstarszy 83, żona jego 86. Jedna para małżeńska żyje z sobą już lat 59, jedna 55, trzy 53, dwie 51 a jedna 50. Małżonkowie liczą razem lat 754, ich żony 758. Opat Benedyktynów ks. Karol Karacsonyi po dopełnieniu obrzędu religijnego miał w obecności całej gminy wruszającą przemowę do sędziwych małżonków.

— **Uderzenie piorunu**, według doniesień dzienników angielskich z Afryki, było przyczyną straszliwej katastrofy. Oddział żołnierzy angielskich, wracający z pola bitwy, zatrzymał się dla krótkiego wypoczynku u stóp wzgórza. Nagle zerwała się burza, zaczęli żołnierze dosiędli koni w nadziei, że zdołają się jeszcze gdzie schronić przed nawalnicą. Deszcz łał strumieniami, kiedy oddział galopem oddalał się z tego miejsca. Naraz rozległ się straszliwy huk, ziemia zadrżała, a siedemnastu jeźdźców porażonych piorunem spadło z koni. Dziesięciu było zabitych, reszta z nich ciężko porażona, po dłuższym czasie dopiero odzyskała przytomność. Rzemienie na koniach było zwęglone, a ostrogi zczernione. Zabitych zostało także pięć koni.

— **Pożar** w tych dniach zniszczył do szczytu wielkie koszary kawaleryi w St. Avold w Lotaryngii. Ogień rozszerzył się tak gwałtownie, że nawet sukni swoich nie zdołali żołnierze ocalić.

— **Pogrzeb pompiera**, który utracił życie w magazynach *au Printemps*, odbył się w Paryżu z nadzwyczajną okazałością. Za trumną wśród tłumów publiczności wszelkich stanów postępowali: minister spraw wewnętrznych Constant, podsekretarz stanu Fallières, prefekt Sekwany, prefekt policyi, generał Lambert, cały korpus oficerski paryskiego pułku straży pożarnej i t. d. Koledzy zmarłego nieśli trumnę aż na ementarz

— **Zalew kopalni**. W Leopoldshall od kilku tygodni przeciekała woda do najniższej kondygnacji kopalni potasu, zaś dnia 11 nagle wdarła się w takiej ilości, iż zalała całą tę kondygnację, a górniczy w niej pracujący dwie z życiem ujęć zdołali. Napływ wody, który wynosił 10 stóp sześciennych na minutę, został w ciągu dnia o tyle zatamowany, że nie zagraża już kopalni niebezpieczeństwem.

— **Chińczyk przed sądem**. W Szczecinie przed kilku dniami odbyła się rozprawa główna w procesie przeciw Chińczykowi Czen-ho-woj, oskarżonemu o kradzież. Tłómacz Grischow ułatwił porozumienie pomiędzy obżalowanym a sądem. Czen-ho-woj uznany został winnym, skazany na 1½ roku więzienia oraz utratę czci na 2 lata.

— **W Pompei** według doniesień korespondenta *D. News* wykopano znowu w ostatnich dniach wiele ciekawych i ważnychabytków, mianowicie oprócz fontany mozaikowej i cennych fresk kilka waz wyrobu egipskiego. Wazy te sporządzone są z osobliwszej jakiejś masy, składającej się z białego gipsu i szkła. Masa ta jest bardzo krucha Odbóje ich stanowią płaskorzeźby, przedstawiające zwierzęta, które Egipcjanie czcili. — W Ostii wykopano w ostatnich dniach wybornie zachowany ołtarz starożytny nader misternie rzeźbiony, a to w pobliżu dawniej odkopanego teatru. Ściany ołta-

za złością płaskorzęby, przedstawiające narodzię i dzieje niemowlęstwa bliźniąt Romula i Remusa. W Ostii, która liczyła w czasach cesarstwa rzymskiego 80.000 mieszkańców, nie nad ten ołtarz nie znalaziono dotąd cenniejszego.

— **Zburzenie Casamiccioli.** Specjalny korespondent *Köln. Ztg.* opisuje straszne spuszczenie, jakim w skutek trzęsienia dotknięte zostało nieszczęśliwe miasteczko na wyspie Ischii. Cała górna część Casamiccioli przedstawia jedną kupę gruzów. Wszystkie domy leżą w gruzach, jakby ręką gigantów rozstrzęsione. Ulicami dla pokrywających je gruzów przejść niepodobna. Katastrofa zdarzyła się nie nad ranem, jak pierwotnie donoszono, lecz o godzinie 1 w południe, kiedy właśnie większa część ludności męskiej znajdowała się przy pracy w polu. W zburzonych domach głównie kobiety i dzieci padły ofiarą. Ludność spustoszonego dzielnic Piazitta i Purgatorio obozuje w polu. Uczni włoscy nie mogą się zgodzić co do przyczyny strasznego zjawiska. Jedni przypisują je działaniu neptunizmu, inni wulkanizmu. Faktem jest, że dniem przed trzęsieniem Wezuwiusz przez krótki czas gwałtownie wybuchnął i wyrzucił lawę. Liczbę zabitych i ciężko pokaleczonych podają ostatnie dzienniki włoskie na 400. Dwie ulice jeszcze nie zostały odkopane. Ze wszystkich stron przybywa pomoc nieszczęśliwym mieszkańcom. — W miejscowości Lacco, która także d. 4 b. m. nawiedzona została trzęsieniem, spuszczenie jest znaczne, w żadnym jednak nie stoi stosunku do zniszczenia w Casamiccioli — Parlament włoski, według telegramu z Rzymu, uchwalił 100.000 lirów na wsparcie mieszkańców Casamiccioli. Telegram ten dodaje, że ziemia wyspy Ischii nie uspokoiła się jeszcze dotychczas. Wstrząśnienia ponawiają się ciągle, lubo nie są gwałtowne. Przechodzą jednak nie opuścił jeszcze mieszkańców i udzielił się także ludności w okolicy Neapolu tak, że n. p. włócznie w Torre del Greco nie chcą przebywać w domach i obozują pod gołym niebem.

GOSPODARSTWO I HANDEL

○ Ruch na kolejach galicyjskich

Ruch towarowy zwiększył się w ubiegłym tygodniu (od 26 lutego do 5 marca) na wszystkich kolejach galicyjskich. Usposobie nie w handlu niezmiennie. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: płacno za 100 kilogramów pszenicy 9.70 zł. do 10.75 zł., żyta 9. — zł. do 9.80 zł., jęczmienia 6. — zł. do 7.25 zł., owsa 5.85 zł. do 6.40 zł., hreczki 6.40 zł. do 7. — zł., kukurudzy 5.50 zł. do 7. — zł., prosa 6.50 zł. do 6.75 zł., grochu kuchennego 7. — zł. do 10.50 zł., grochu pastewnego 6.25 zł. do 7.50 zł., fasoli 8.10 zł. do 11.50 zł., bobiku 6.75 zł. do 7.25 zł., wyki 5.20 zł. do 6. — zł., konieczyny 20. — zł. do 46. — zł., tymotki 18. — zł. do 23. — zł., anyżu rosyjskiego 33. — zł. do 34. — zł., anyżu płaskiego 35. — zł. do 38. — zł., kminku 23. — zł. do 26.50 zł., rzepaku zimowego 10. — zł. do 11.60 zł., rzepaku letniego 10.60 zł. do 11.25 zł., rzepiku zimowego 10.50 zł. do 11.25 zł., rzepiku letniego 11. — zł. do 11.25 zł., lnianki 9.40 zł. do 10.50 zł., nasienia lnianego 11. — zł. do 12. — zł., nasienia konopnego 6.70 zł., do 7. — zł., za 10.000 litrostopy spirytusu gotowego płacno 29.40 zł. do 30. — zł. w. a. Ruch towarowy na kolei Karola Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu łącznie z transportem przewozowym ogółem około 16,198 000 kilogramów i 6,541 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 3,621.100, mąki i wyrobów mącznych około 554.100, nasion olejnych około 229.900, drzewa budulecowego i opałowego około 3.000, nafty i wosku ziemnego około 179.100, spirytusu około 85.100, jaj około 219.900 i węgla kamiennych około 570.000 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary, tudzież 448 sztuk wołów, 6.095 sztuk nierogacizny. — Ruch towarowy na kolei Lwowsko-Czerńowieckiej wynosił w ubiegłym tygodniu ogółem 6.687.000 kilogramów i 7.605 sztuk bydła, z czego przypada na ruch ku Zachodowi 5.534.000 kilogramów, tudzież 248 sztuk bydła rogatego i 7.357 sztuk nierogacizny, zaś ku Wschodowi 1.153.000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 2.065.000, mąki i wyrobów mącznych 213.000, spirytusu 10.000, produktów zwierzęcych 130.000, drzewa budulecowego, opałowego i desek 3.489.000, węgla kamiennych 40.000 i wapna 10.000 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary i bydło. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu łącznie z transportem przewozowym i z dowożeniami przez inne koleje towarami ogółem 2,094,139 kilogramów i 215 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 251.978, mąki i wyrobów mącznych 115.600, nasion olejnych 110, drzewa budulecowego i opałowego 1.040.330, nafty i wosku ziemnego 31.200, spirytusu 22.030, jaj 6,983, soli 113,959, mięsa 590,

zapałek 1,150 i skór 4.150 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary, tudzież 215 sztuk nierogacizny. — Ruch towarowy na kolei Węgiersko-galicyjskiej wynosił w miesiącu styczniu 1881 ogółem 5,203.000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 429.000, mąki i wyrobów mącznych 332.000, wiktuałów 70.000, mięsa 35.000, owoców 21.000, towarów kolonialnych 124.000, piwa i wina 154.000, manufaktur 81.000, olejów 27.000, nafty 56.000, wosku ziemnego i cerazyny 80.000, soli 316.000, tytoniu 15.000, spirytusu 86.000, drzewa budulecowego i opałowego 2,278.000, wapna i kamieni 153.000, lnu i przędzy 48.000, skór 27.000, szkła 1000, żelaza 263.000, mebli 10.000, embalaży 34.000, odpadków 89.000, węgla kamiennych 10.000 kwasów 6.000, różnych towarów 343.000, bydła rogatego 17.000, koni 11.000 i nierogacizny 87.000 kilogramów. — Ruch towarowy na kolei Dniestrzańskiej wynosił w miesiącu styczniu 1881 ogółem 3,922.000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 346.000, mąki i wyrobów mącznych 537.000, wiktuałów 17.000, mięsa 60.000, owoców 16.000, towarów kolonialnych 102.000, piwa i wina 126.000, manufaktur 13.000, olejów 45.000, nafty 481.000, wosku ziemnego i cerazyny 532.000, soli 330.000, tytoniu 3.000, spirytusu 42.000, drzewa budulecowego i opałowego 378.000, wapna i kamieni 3.000, lnu i przędzy 20.000, skór 24.000, żelaza 72.000, mebli 3.000, embalaży 124.000, odpadków 70.000, węgla kamiennych 10.000, mazi 237.000, kwasów 83.000, różnych towarów 162.000, bydła rogatego 48.000, koni 3.000 i nierogacizny 33.000 kilogramów.

§ **Targ lwowski.** (Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej za czas od 26 lutego do 5 marca.) Wszystkie ceny za 100 kilogramów. Pszenica 9.70 do 10.75 zł. Żyto 9. — do 9.80 zł. Jęczmień 6. — do 7.25 zł. Owies 5.85 do 6.40 zł. Hreczka 6.40 do 7. — zł. Kukurudza zeszłoroczna 6. — do 7.00 zł. Kukurudza nowa 5.50 do 6. — zł. Proso 6.50 do 6.75 zł. Jagły — do — zł. Groch do gotowania 7. — do 10.50 zł. Groch pastewny 6.25 do 7.50 zł. Soczewica — do — zł. Fasola 8.10 do 11.50 zł. Bobik 6.75 do 7.25 zł. Wyka 5.20 do 6. — zł. Konieczyna najprzedniejsza 20. — do 46. — zł. przednia — zł., średnia — do — zł., poślednia — do — zł. Tymotka 18. — do 23. — zł. Anyż rosyjski 33. — do 34. — zł. Anyż płaski 35. — do 38. — zł. Kminek 23. — do 26.50 zł. Rzepak zimowy 10. — do 11.60 zł. Rzepak letni 10.60 do 11.25 zł. Rzepik letni 11. — do 11.25 zł. Lnianka 9.40 do 10.50 zł. Nasionie lniane 11. — do 12. — zł. Nasionie konopne 6.70 do 7. — zł. Chmiel — do — zł. Spirytus 10.000 litrostop. 29.40 do 30. — zł.

Wiedeń, 15go marca. (Telegram *Gazety Lwowskiej.*) Na dzisiejszy targ bydła rzeźnego spędzono 2325 sztuk; w liczbie tej 212 galicyjskich, 1531 węgierskich i 582 niemieckich. Na srodę nie zapowiedziano wcale wołów kontumacyjnych. Spęd był o 1153 sztuk mniejszy od zeszłotygodniowego. Ceny mimo to podniosły się tylko słabo, o 1.50 zł. Wszystko sprzedano. Płacno za woły galicyjskie 51 do 55 zł., pierwszy gatunek 57 zł., za węgierskie 50 do 56 zł., w przednim gatunku 58 zł., za niemieckie 51 do 56 zł., w przednim gatunku 59 zł., za krowy 48.50 do 51 zł., za buhaje 48 do 50 zł. od 100 kilo m. wagi.

OSTATNIA POGZTA

Onegdaj obradowała w Wydziale krajowym ankietą dla sprawy utworzenia internatu w lwowskim seminarjum nauczycielskim. Wybrany na poprzednim posiedzeniu referentem poseł Paweł Popiel przedłożył projekt statutu i regulaminu, który w głównych zarysach posłuży Wydziałowi krajowemu za materiał do opracowania projektu dla Sejmu. Przyjęto za podstawę 60 miejsc bezpłatnych, nie wykluczając tem możliwości przyjmowania kandydatów za opłatą. Kierownik internatu (regens) mianowany będzie przez Wydział krajowy również jak jego zastępca (wiceregens). Kandydaci przyjęci do internatu bezpłatnie obowiązani będą po ukończeniu seminarjum służyć na posadzie nauczycielskiej 6 lat, albo zwrócić kosztą pobytu w internacie. Koszta założenia internatu obliczono na 6000 złr., koszta rocznego utrzymania na 18.000 złr.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych wybrany został prezydentem dr. Franciszek Smolka 184 głosami na 330 głosujących. Kandydat stronnictwa konstytucyjnego dr. Reehbauer otrzymał 146. Dr. Smolka podziękował za wybór, przyrzekając pełnić sumiennie swój urząd, prosząc o pobłażanie i oparcie. Prawica przyjęła te słowa oklaskami.

P. minister finansów wniósł projekt ustawy o prowizorycznym poborze podatków przez miesiąc kwiecień 1881 r.

Niektóre nowe szczegóły o zamachu na cara znajdują czytelnicy w rubryce telegramów. Zamach wykonany został w chwili, gdy car Aleksander II wracając z parady wojskowej w ujeżdżalni Michajłowskiej, przejeżdżał obok pałacu W. X. Katarzyny. Na drodze, którą car przejeżdżał, robotnicy byli właśnie zajęci odgartywaniem śniegu. Gdy pówóz carski nadjechał, rozległ się huk gwałtowny; bomba rzuciona z bezpośredniej bliskości, pękła pod powozem i roztrzaskała część jego. Car wysiadł, a w chwili, gdy wydawał rozkazy, aby schwytanego zbrodniarza odprowadzono do więzienia i opatrzone rannych z eskorty, pękła tuż przed nim druga bomba. Car upadł na ziemię strasznie pokaleczony; obie nogi miał zupełnie zgruchotałone, a nadto ciężkie rany na głowie i ramionach. Znaczny upływ krwi przyspieszył zgon. Kilku oficerów ze świty carskiej i minister policyi odnieśli również cięższe lub lżejsze skaleczenia.

Wielki książę Aleksander Aleksandrowicz który pod imieniem Aleksandra III wstąpił na tron rosyjski, jest drugim z rządu synem zamordowanego cara Aleksandra II. Najstarszy syn Mikołaj zmarł przed kilkunastu laty w Nicei, a prawa jego do następstwa tronu przeszły na Aleksandra. Nowy car urodzony 10 marca 1845 r. skończył właśnie przed kilku dniami lat 36. Ożeniony od r. 1866 z królowną duńską Dagmarą, uchodził on, nie wiemy czy słusznie, za przeciwnika Niemców, a w r. 1870 podczas wojny francuskiej miał otwarcie wyrazić swą sympatię dla Francji. W ostatniej wojnie z Turcją dowodził W. Ks Aleksander armią skoncentrowaną w Ruszczuku.

W części wczorajszego nakładu podaliśmy telegram z Kolonii donoszący, że korespondent petersburski *Köln. Ztg.* już w niedzielę wieczór starał się przesłać jej pewne szczegóły dowodzące, że policja była na tropie zamachu, lecz cenzura zabroniła wysłania telegramu. Dlatego wiadomość odeszła listownie do Ejdkun, a ztamtąd dopiero telegraficznie dalej. Brzmi ona: Tej nocy odbyły się znów rewizje po domach za zbrodniarzem politycznym, którego rysopis przedstawia mężczyznę wzrostu wysokiego, bruneta z czarną brodą. Policja wpadła na ślad nowego spisku. Ostatni proces i ostatnie uwięzienia dostarczyły tak obfitych wyjaśnień o propagandzie, że zdawało się, iż przy jakiej takiej czujności można będzie uniknąć nieszczęścia.

Berliński magistrat przesłał do parlamentu petycję z powodu odrzucenia projektu o opodatkowaniu czynszów, płaconych za mieszkania urzędników państwowych i odpiera w swojej petycji zarzuty Bismarcka, którym walczył przeciw projektowi. Wylicza bezprzedmiotowość zarzutów Bismarcka i dowodzi, że podatek ten nie jest dochodowym, ale podatkiem od realności. Zarzuty polityczne odpiera magistrat jako zamach na powagę urzędników gminy. Petycja zapytuje, czy książę Bismarck wie, do jakiego stronnictwa ci urzędnicy należą. Magistrat nie wie o tem, a choćby i wiedział, nie poważyłby się twierdzić, że przy wypełnianiu funkcji urzędowych kierują się uczuciami swojego stronnictwa. Podatkowi urzędnicy miasta postępowali ściśle podług przepisów instrukcji i prawa. „Jeżeli państwo — kończy petycja — daje swoim urzędnikom większe mieszkania, niż im w istocie są potrzebne i jeżeli to zakrawa na zbytek, to niech tego niekorzystnego położenia skutki ponosi państwo a nie miasto“.

Z powodu pożyczki francuskiej dzienniki berlińskie w artykule komunikowanym zalecają Niemcom przykłać Francuzów, którzy zapewne łudnie pośpieszą podpisywać się na pożyczkę, mającą pokryć przedewszystkiem ogromne wydatki wojskowe, jakie rzeszpospolita na siebie nakłada. Patriotyzm Francuzów — powiedziano w tym komunikacie — zasługuje na uznanie ze strony wszystkich narodów.

Aresztowania w Irlandyi trwają ciągle. Według telegramu agencji Havasa w dniu 10 marca wieczorem aresztowano 64

członków ligi. Pomiędzy aresztowanymi nie było żadnego przywódecy.

Król hiszpański dnia 10 b. m. podpisał dekret przenoszący tytuł księżniczki Asturyi na infantkę Maryę de las Mercedes.

Zawieszenie broni z Boerami zapewne zostanie przedłużone. Gubernator Przylądka, sir Herkules Robinson, towarzyszyć będzie generałowi Woodowi w ukladach aż do przybycia generała Robertsa.

Według rzymskiego telegramu Agencji Hawasa, Derwisz-basza koncentruje swe wojska w Skutari, ponieważ ruch albański przybrał niepokojące rozmiary.

Według wiadomości z Heratu, Mahomed-Jan, jeden z dowódców wojsk Ejubachana, zabił żołnierza będąc pijanym, i został następnie zamordowany przez jednego z krewnych swojej ofiary.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Petersburg, 14 marca. *Herold* podaje niektóre szczegóły o zamachu. Cesarza ostrzegano, aby nie był obecnym na paradzie gwardyi. Po pierwszej eksplozji car nietknięty zarządził jeszcze, aby miano staranie o rannych i kazał odprowadzić schwytanego zbrodniarza. Po drugiej eksplozji leżał car na ziemi, a około niego wielu rannych, także zbrodniarz, chociaż nie ranny, upadł. Jeden z generałów oznajmił potem ludowi śmierć cara.

Agence russe donosi, że dolne części nóg cara tylko na włóknach mięśni się trzymały z górnymi. W skutek zadanych medykamentów otworzył car oczy, ale bezpośrednio potem wyzionął ducha.

Petersburg, 14 marca. Zbrodniarz schwytyany przez żołnierzy po zamachu nazywa się Russakow, liczy lat 21 i jest od lat dwóch studentem akademii górniczej. Zbrodniarz, który rzucił drugą bombę, został także schwytyany; jest to również młody człowiek.

Dzienniki donoszą, że członkowie domu cesarskiego jeszcze wczoraj złożyli hołd i przysięgę nowemu carowi.

Petersburg, 14 marca. O godzinie pół do drugiej salwy działowe z fortecy obwieściły wstąpienie na tron nowego cara. O godzinie 2 1/2 car z małżonką entuzjastycznie witany przez tłumy ludu udał się do katedry Kazańskiej. Dzienniki donoszą, że między osobami, które zmarły w skutek ran otrzymanych, znajdowało się jedno podejrzane indywiduum, które przed śmiercią podało jeszcze swe imię i adres.

Wiedeń, 14 marca. (Izba deputowanych.) Przy rozprawie specjalnej nad podatkiem domowym. Kronawetter zarzuca, że różnica między podatkiem czynszowym a klasowym nie jest dość jasno określona. Talirz przemawia za ustawą, ponieważ otwiera ona drogę do lepszego ustawodawstwa podatkowego. Fux polemizuje przeciw Kronawetterowi, podobnież Zallinger, który opozycję przeciw Tyrolczykom uważa za niepojętą, gdyż oni pragną tylko uwzględnienia faktycznych okoliczności. Reprezentant rządu szef sekcynny Tossana oświadcza, że potrzeby opodatkowanych uwzględnione zostały w § 5. Hippoliti przemawia przeciw § 1, który jednak w Izbie przyjęty został według wniosku komisji. Paragrafy 2, 3 i 4 przyjęto bez zmiany.

Minister finansów przedkłada projekt ustawy zmieniającej niektóre postanowienia ustawy o stemplach i należnościach. (Projekt ten podamy jutro; *Red.*)

Vitezich interpeluje ministra-prezydenta w przedmiocie drukowanego pisma, którym tajny komitet w Pa-

renzo (Istrya) przedłożył komitetowi Alp Julijskich relację swego członka Kundera do wiadomości i decyzji. W tej relacji proponowane są środki zmierzające do wytopienia żywołu słowiańskiego a natomiast wzmożenia żywołu włoskiego w Istrii.

Przyszłe posiedzenie we wtorek.

Berlin, 14 marca. Cesarz Wilhelm wysłał do nowego cara telegram kondolencyjny natychmiast po otrzymaniu wiadomości o zgonie Aleksandra II.

W parlamencie niemieckim miał przydujący przemowę wyrażającą boleść z powodu strasznego wypadku, który wydarł cesarzowi Niemiec ukochanego kuzyna i wiernego przyjaciela. Prezydium zostało upoważnione do wyrażenia cesarzowi współczucia parlamentu.

W kaplicy ambasady rosyjskiej odbyło się uroczyste nabożeństwo żałobne, na którym byli obecni cesarz, cesarzowa, wszyscy książęta i księżniczki, zwierzchnicy najwyższych władz państwa, ambasadorowie i posłowie z całym składem poselstw i korpus oficerów pułku cara Aleksandra. Za parę dni ma nastąpić zebranie się w ambasadzie rosyjskiej wszystkich bawiących tutaj poddanych rosyjskich.

Paryż, 14 marca. W Izbie i senacie po gorących wyrazach ubolewania z powodu zamachu petersburskiego, postanowiono zawiesić posiedzenia.

Sofia, 14 marca. Książę Aleksander bułgarski wyjechał do Petersburga, powierzając gabinetowi regencyę. Ehrenroth objął tymczasowo wydział spraw zagranicznych.

Rzym, 14 marca. W Izbie oświadczył Cairoli wśród aprobaacji Izby, że dał wyraz uczuciom ubolewania kraju z powodu zamachu na Aleksandra II.

Papież przesłał telegram kondolencyjny do Aleksandra III.

Konstantynopol, 14go marca. Ponieważ przedwczorajsze posiedzenie posłów w sprawie greckiej zostało odłożone, a wypracowanie trasy przez Portę wymaga pewnego czasu, hr. Hatzfeld zatem imieniem kolegów przesłał do Porty pismo, w którym oznacza dzień następnego posiedzenia na dzisiaj, i wykazuje konieczność przyspieszenia decyzji oraz wyraża, że ostatecznych postanowień Porty oczekuje jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia. Dzisiejsze posiedzenie z powodu zamachu petersburskiego zostało odłożone.

Jutro w poselstwie rosyjskiem odbędzie się nabożeństwo żałobne, na którym wszyscy posłowie będą obecni. Sułtan przesłał natychmiast telegram kondolencyjny do Petersburga.

Najdostojniejszy Arcyksiążę Rudolf przyjmowany będzie w Palestynie z takimi samymi honorami, z jakimi był tamże przyjmowany książę Walii.

Wiedeń, 15 marca. (Tel. pryw.) JCW. Arcyksiążę Karol Ludwik uda się z polecenia Najj. Pana na uroczystości pogrzebowe do Petersburga.

Obiega pogłoska, że pewne grono wyborców wiedeńskich postawić zamierza kandydaturę hr. Coroniniego do Rady państwa w miejsce zmarłego dr. Brestla.

Wiedeń, 15 marca. Izba deputowanych wybrała pierwszym wiceprezydentem ks. Lobkowitza 163 głosami. Demel otrzymał 149 głosów.

Wiedeń, 15 marca. Na żałobnym nabożeństwie w cerkwi rosyjskiej byli obecni Najjaśniejszy Pan, rodzina cesarska, ciało dyplomatyczne i arystokracja. Najj. Pan i Najd. Arcyksiążęta Karol Ludwik i Wilhelm ukazali się w mundurach rosyjskich. Najj. Pan powitany przez ambasadora rosyjskiego wyraził mu głębokie współczucie.

Berlin, 15go marca. (Tel. pr.) Nationalzeitung donosi z Petersburga, że hrabiemu Loris-Melikow powierzono kierownictwo spraw państwa aż do dalszego czasu. W dobru poinformowanych kołach utrzymują, że hr. Loris-Melikow już przed trzema dniami wiedział o przygotowaniu do zamachu na życie cara i dlatego prosił cara usilnie, aby nie wyjeżdżał z domu nigdzie, dopóki główny organizator spisku nie będzie uwięziony, Cesarz nie chciał słuchać tych przestroż.

Berlin, 15 marca. Cesarz rozkazem gabinetowym nakazał czterogodniową żałobę w całej armii a pięciodziedniową w tych pułkach, których szefem był car Aleksander. Rozkaz gabinetowy wyraża przekonanie, że armia okaże i po zgonie wdzięczność jego najwierniejszemu i najstarszemu przyjacielowi, ukochanemu siostrzeńcowi a wiekopomnemu cesarzowi za czynnie zawsze okazywaną dla niej przyjazną życzliwość.

Petersburg, 15 marca. Wczoraj o godzinie pierwszej odbyło się tradycyjne złożenie hołdu nowemu carowi w sali Mikołajowskiej. Cesarz miał do zebranej generalicy i licznych oficerów wszelkiej broni gorącą przemowę, wypowiedzianą z początku tłumionym przez łzy a następnie silnym głosem, w której wyraził żywą podziękę za uczucia boleści z powodu zgonu swego ojca i polecił go pamięci wiernych, wzywając ich aby i dla niego tę wierność zachowali. Przemowę tę przyjęto nieskoczonymi okrzykami.

W cerkwi car miał do zgromadzonych członków rady państwa i ministrów podobną przemowę, poczem najwyżsi dygnitarze wykonali przysięgę.

Orszak udał się następnie napowrót do pałacu Zimowego. Wszystko odbyło się w największym porządku.

Wojsko złożyło wczoraj i dzisiaj przysięgę na wierność nowemu cesarzowi.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 14go marca 1881, godzina 2 m. 35. Losy kredytowe 181.50, Węg. akcje kredyt. 266.—, Akcje anglo-austr. 127.10, Akcje banku Union 127.10, Akcje kolei Karola Ludwika 273.50, Akcje kolei północnej 225.—, Akcje kolei południowej 106.—, Akcje kolei Alfeld. 159.75. Akcje kolei Elżbiety 203.—, Akcje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 171.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 153.—, Wiedeńskie losy 121.10, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państwa w złocie 87.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99.50, Losy regulacji Cissy 108.—, Losy tureckie 23.—, Węgierska renta 112.35, Akcje banku związkowego 126.75, Akcje banku obrotowego —.—, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —.—, Akcje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.21 1/4, Węgierskie losy 116.—, Mark. niemiecki —.—, Usposobienie bardzo silne.

Wiedeń, 14go marca 1881, godzina 5 min. 47. Akcje kredytowe 231.40, Anglo-Austryackie —.—, Unionsbank —.—, Kolei Karola Ludwika 273.50. Południowa —.—, Renta papierowa 73.55, Galicyjskie listy zastawne 103.60, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny 102.25, Losy z r. 1860 —.—, Napoleondor 9.29 1/2, Rubel papierowy —.—, Usposobienie —.—

Wiedeń, 15 marca 1881, godzina 10 min. 46. Akcje kredytowe 232.10, Anglo-Austr. 127.50, Akcje banku Union 127.40, Kolej Karola Lud. 273.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galicyjskie listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rusty-

kalny —.—, Losy z roku 1860 —.—, Napoleondor 9.30—, Rubel papierowy 1.21. Usposobienie pomyślne.

Telegramy zbożowe z d. 14 marca.

Wiedeń: Pszenica 11.25 do 12.25 zł., żyto 10.65 do 11.15 zł., okowita pr. 10.00 liter procent 32.25 do 32.50 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 klg. (na jesień) 11.20 do 11.25 zł., rzepak (sierpień — wrzes) 12.25 zł. Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 209.—, żyto —.—, spiritus loco 54.70, olej rzepakowy 52.40. Szczecin: Pszenica —, rzepik —.—, Paryż: maki 159 klg. 62.—, olej rzepakowy 71.75, spirytus —.—, Wrocław: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spirytus —.—, kukurudza —.—, Kolumbia: Pszenica —.—.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Według południka peszteńskiego.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 10 wieczór.

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany) o godz. 3 min. 36 po południu (pociąg mieszany);

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Według południka peszteńskiego.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano

Do Podwołoczysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 0 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 32 w południe (pociąg mieszany).

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 14 marca 1881.

1. Akcje za sztukę.	
bez kupona	z kupona
zr. et. zr. et.	zr. et. zr. et.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	271 50 275
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a.	171 — 174 —
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	301 — 304 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	256 — 259 —
2. Listy zast. za 100 zł.	
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	100 40 101 40
" " " 4 pr. w. a.	93 40 94 40
" " " 5 pr. okresowe	100 40 101 40
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	103 20 104 20
" " " 5 pr. w. a. wylo-	
" " " sownale z 10 pr. premią	100 25 101 25
Listy dłużne G. Z. kr. w. 6 pr. w. a.	102 50 104 —
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat	92 — 94 —
4. Obligi za 100 zł.	
Indemniz. galic. 5 pr. m. k.	99 35 100 35
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańskiego 6 pr. w. a.	101 — 102 50
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	102 — — —
5. Losy miasta Krakowa	
" " Stanisławowa	19 50 21 — 23 50 25 50
6. Monety.	
Dukat holenderski	5 45 5 55
Dukat cesarski	5 46 5 56
Napoleondor	9 27 9 37
Rubel rosyjski	9 55 9 64
Półimperyal	1 50 1 65
100 marek niemieckich	1 19 1/2 1 21 1/2
Srebro	56 90 57 70
Kopony w srebrze	99 50 100 50 99 25 100 25

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 10 marca 1881.

1. Dług państwa.	
bez kupona	z kupona
zr. et. zr. et.	zr. et. zr. et.
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	73.30 73.45
lut-y-sierpień	73.30 73.45
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	76.— 76.15
kwiecień-październik	76.— 76.15
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k.	121.75 122.25
" " " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	129.75 130.25
" " " 1860 po 100 zł. 5 pr.	132.50 133.—
" " " 1864 po 100 zł.	172.50 173.—
" " " 1864 po 50 zł.	171.— 172.—
Renty Com. po 42 lir. austr.	37.— 38.—
Listy zastaw. domen państw. po 120 zł. 5 pr.	143.— 143.75
Austr. Asyg. skarb. zwrotna 1881 5 pr.	100.20 100.50
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.	90.— 90.15
2. Obligacje indemniz. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)	
Czech	104.50 105.50
Bukowiny	97.25 97.75
Galicyi	99.60 100.—
Niższej Austrii	105.50 106.50
Siedmiogrodu	94.25 95.25
Węgier	96.— 96.50
3. Akcje.	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	127.90 128.10
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	288.90 289.10
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	806.— 805.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	— — —
Gal. bank d. han. i pr. a 200 zł. wpł. 40 pr.	— — —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł.	— — —
Banku austro-węgiersk. a. 600 zł.	814.— 816.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	— — —
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. k.	588.— 590.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.	203.25 203.50
Kol. Preszów-Tarn. (w. c.) a 200 zł.	— — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2263.— 2273.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	272.50 273.—

4. Listy zastawne losowane.	
bez kupona	z kupona
zr. et. zr. et.	zr. et. zr. et.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— — —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.	116.— — —
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	100.— — —
" " " " w 20 l. 7 pr.	— — 107.—
" " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	95.50 — —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 procent.	93.25 94.—
" " " " po 5 procent.	100.50 101.—
" " " " po 5 procent w 37 latach zwrotne	100.50 101.—
Gal. banku hip. po 6 pr.	103.50 103.75
Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 pr.	102.25 103.—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	102.05 102.20
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 1/2 pr.	99.75 100.75
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	102.— 102.75
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	91.50 92.—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	87.25 87.75
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	106.25 106.75
" " po 100 zł. w. a.	102.25 — —
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.	103.25 103.75
" " " " II emisji	101.70 102.20
" " " " III.	101.75 102.25
" " " " IV.	— — —
Kol. Lwów.-Czer.-Jass. III emis. a 300 zł. 5 pr. w srebrze z r. 1865	93.25 93.50
" " " " z r. 1867	99.25 99.50
" " " " z r. 1868	94.25 94.75
" " " " z r. 1872	92.75 93.—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	88.20 88.40
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	181 — 181.50
Clarego po 40 zł. m. k.	42 — — —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 190 zł. m. k.	106.25 107.—

7. Weksle (na 3 miesiące).	
bez kupona	z kupona
zr. et. zr. et.	zr. et. zr. et.
Keglevicha po 10 zł. m. k.	17.50 — —
Losy miasta Krakowa	20.— 20.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	41.50 42.50
Palfiego po 40 zł. m. k.	39.75 40.—
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa	19.50 — —
Salma po 40 zł. m. k.	50.25 51.—
St. Genois po 40 zł. m. k.	45.75 46.—
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	24.— 25.—
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	128.50 — —
" " " po 50 zł. w. a.	65.50 — —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	32.— 32.50
Windischgratza po 20 zł. m. k.	39.— 40.—
Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5.53.— 5.55.—
" pełnej wagi	5.52.— 5.54.—
Korona	— — —
20-frankówka	9.23.— 9.29.—
Rosyjski imperyal	9.53.— 9.55.—
Talar związkowy	— — —
Srebro	— — —
Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.	
Telegrafowany kurs wiedeński	
z dnia 14 marca 1881.	
zr. et.	zr. et.
Jednolity dług państwa w banknotach	73 45
" " " w srebrze	75 55
Renta w złocie	92 80
Losy pożyczki z roku 1860	130 13
Akcyje banku austro-węgierskiego	812 —
" " kredytowego	290 80
Londyn	117 35
Srebro	— — —
Napoleondor	9 29 1/2
Dukat cesarski men.	5 55
100 marek niemieckich	57 15

Katalog MAGAZYNU PRINTEMPS wyszedł z druku.
70, Boulevard Hausmann
w PARYŻU.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 15 marca 1881.

Hotel George'a.

P. E. Stourdza z Multan.

Hotel Angielski.

Pp. I. Büttner z Krakowa. K. Rudnicki ze Strzałek.

Hotel Langa.

Pp. K. Maramorosz z Kołomyi. F. Pospisihil z Wiednia. M. Schfres z Wiednia. J. Hahn z Wiednia. W. Wieder z Wiednia. M. Ornstein z Wiednia.

Hotel Warszawski.

Pp. W. Słowiński z Warszawy. J. Bakowski z Sądowej Wiszni. F. Kisling z Ło

ziny. W. Skrzyński z Krakowa. W. Wiśniewski z Wiśniowczyka. W. Steifer z Rozdołu.

Hotel Kuhna.

P. R. Koerber z Gliuan.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. E. Stourdza d. Czerniowiec. W. Koziebrodzki do Chłoc. K. Maramorosz do Kołomyi. A. Rodicz do Nadycz

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 15 marca 1881 o godzinie 7 rano. Barometr 741.44mm. przy temp. 0°C. Psycho-

metr suchy — 7.0°C. Psychometr wilgotny — 7.6°C. Prężność pary 2.2mm. Wilgoć 33%. Zachmurzenie 10. Wiatr NE2. Ozon 9.

Temperatura powietrza — 5.6°R.

Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 768.64mm.

Budowniczy koncesyonowany
Tadeusz Marcin
objął obowiązki budowniczego miejskiego
w Rzeszowie.

Dziennik Urzędowy.

(1491 1—3) **E d y k t.**

L. 6321. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że masa konkursowa Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie orzeczeniem Emila Weissweilera w dniu 10 grudnia 1880 l. 55501 pozew o polecenie wywodu prawnego zgłoszonych do tej masy pretensyj pod rygorem wiecznego mlezenia wniosła, a ponieważ miejsce pobytu pozwanego Emila Weissweilera sądowi wiadomym nie jest, zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na jego koszt i szkodę, tutejszego adw. k. Dr. Maucha z substytucyjną adw. Dr. Schreuzla kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa według ustawy sądowej dla Galicji przepisanej, przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobie stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 12 lutego 1881.

(1443 1—3) **E d y k t.**

L. 5439. C. k. sąd krajowy we Lwowie z powodu przedsięwziętej przymusowej publicznej sprzedaży realności pod l. 183³/₄ we Lwowie położonej t. s. uchwałą z dnia 20 listopada 1880 l. 50286 zatwierdzonej w sprawie egzekucyjnej gal. kasy oszczędności we Lwowie przeciw Hermanowi i Breindli Bernfeldom i innym o 1550 zł. 21 ct. z pu ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu współdłużnika Josfa Steigera adwokata Dr. Bielinskiego kuratorem a jego zastępcą adw. Dr. Stromengera i doręczając powyższą, jakoteż uchwałę z dnia 20 listopada 1880 l. 50379 mianowanemu kuratorowi służących do strzeżenia swych praw środków dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniki następstwa sam sobie przypisze.

Lwów dnia 5 lutego 1881.

(1922 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 4381. W dniach 28 marca, 28 kwietnia i 30 maja 1881 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności niestabularnej, pod nr. kons. 104 subrep. 202 w Heliuniu położonej dłużnika Stefana Kinaszczuka własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 45 zł. 76 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyższą, zaś na trzecim także niższą tejsze sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 100 zł. jest ceną wywołania.

Wadium wynosi 10 pr.

Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.

Rozniatów dnia 20 grudnia 1880.

(1931 1—3) **E d y k t.**

L. 3694. C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji Bartłomieja Prochowika 600 złr. w drodze egzekucyjnej przez publiczną licytację sprzedana będzie realność Józefa Żelichowskiego według wykazu hipotecznego l. 501 gminy katastralnej Skawina, ciąża tabularna stanowiąca na jednym terminie dnia 7 kwietnia 1881 o godzinie 10 rano w biurze sędziego powiatowego w Skawinie.

Cena wywołania 1760 zł.

Wadium wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Skawina 30 stycznia 1881.

(1938 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 10675. C. k. sąd powiatowy z Limanowy podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Dr. Leona Bersona, celem zaspokojenia pretensji wywalzonej w kwocie 110 zł. w. a. odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod l. k. 26 w Kupnowie położonej Macieja Pogorzelskiego własnej protokołem z dnia 23 lipca 1877 l. 5201 zastawniczo opisanej, a następnie ocenionej pod następującymi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się trzy terminy mianowicie: na dzień 11 kwietnia, 23 maja i 13 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyższą, na trzecim zaś ter-

minie także za, a nawet i niższą ceną szacunkową najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia się cenę szacunkową tejsze w kwocie 2150 zł. w. a.

4. Chęć kupienia mający złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 1/10 części ceny szacunkowej w okrągłej sumie 215 zł. gotówką lub papierami wartościowymi prawnie zabezpieczonymi depozytami, według ostatniego kursu jednakże nigdy wyższej ceny nominalnej obliczonej.

5. Akt zastawnego opisanie i ocenienie tej realności może być w tutejszym sądzie przezjętym lub odpisanym, a o wysokości dodatków i ciężarów gruntowych można się przekonać w c. k. urzędzie podatkowym z Limanowy i w urzędzie gminnym w Rupnowie.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze tatejsze przejrzeć lub odpisać można.

O tem zawiadamia się obydwie strony wierzycieli na realności tej ubezpieczonych, a tych, którymby niniejsza uchwała licytacyjna doręczona nie została lub którzyby dopiero po dniu 23 lipca 1877 prawo zastawu na realności tej uzyskali, przez kuratora w osobie p. Franciszka Grossa ustanowionego.

C. k. sąd powiatowy.

Limanowa 14 lutego 1881.

(1340 1—3) **E d y k t.**

L. 2050. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym zamieszkałego zagranicami państwa austro-węgierskiego Ferdynanda Schönwalda i wierzycieli hipotecznych dóbr Trzebinia w powiecie Chrzanowskim położonych, którzyby do hipoteki tych dóbr dopiero po dniu 31 sierpnia 1879 weszli, lub którym dotycząca uchwała na czas doręczoną nie została, iż na skutek podania egzekucyjnego Basi Gołdy Bernsteinowej de praes 25 maja 1877, a względnie tejsze prawona bywey Józefa Baranowskiego rozpisuje ponownie przymusową licytacyjną sprzedaż wzmiankowanych dóbr do Karoliny Piechockiej należących, celem zaspokojenia sumy 5000 zł. a. w. z pn. temuż Baranowskiemu przyznanej i że celem strzeżenia ich praw z tego powodu ustanowionym został dla nich kurator w osobie adwokata Romana Jakubowskiego w Krakowie z zastępcą w osobie adw. Horowitza.

Kraków, 4 lutego 1881.

(1885 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 4458. Wasyl Maksymów rolnik ze Spasa uznany został za marnotrawcę, a kuratorem dla niego Fedor Maksymów rolnik ze Spasa ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.

Rozniatów 21 grudnia 1880.

(1492 1—3) **E d y k t.**

L. 7552. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym Józefa Ponceta z miejsca pobytu niewiadomego, iż w sprawie egzekucyjnej domu handlowego braci Goldsteinów przeciw Józefowi Poncetowi i Tadeuszowi Oksza Orzechowskiemu o zapłacenie 3000 zł. a. w. z pn. w myśl §. 512 ust. sąd. celem doręczenia Józefowi Poncetowi z miejsca pobytu niewiadomemu orzeczenia Najwyższego Trybunału sprawiedliwości z dnia 20 lipca 1880 nr. 7289 uchwałą sądu tutejszego z dnia 7 sierpnia 1880 nr. 35806 intymowanego i celem zastępowania tegoż Józefa Ponceta w obecnej sprawie adw. dra Goreckiego z substytucyjną adw. era Rogalskiego kuratorem tegoż Józefa Ponceta ustanowiono, temuż kuratorowi powyższe orzeczenie najwyższego Trybunału doręczono i że rzecz Józefa Ponceta jest ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i takowego sądowi oznajmić, gdyż w przeciwnym razie zła skutki z tego wynikające sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 19 lutego 1881.

(1641 1—3) **E d y k t.**

L. 877. W dniach 28 kwietnia, 27 maja i 24 czerwca 1881 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności wedle dom. III. pag. 76 n. 6 w l. Jędrzejka Matkowskiego własnej pod l. k. 248 w Busku w powiecie Kamioneckim położonej, „obszary“ zwanej, celem zaspokojenia sumy 59 złr. 68 ct. w. a. z pn. na rzecz Mendla Leib Lewala.

Cena wywołania 2890 złr. w. a.

Wadium 10 pr.

Na pierwszych dwóch terminach zostanie powyższa realność tylko za lub wyżej a na trzecim terminie także i niższą ceną szacunkową sprzedana.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków w registraturze t. s. można przejrzeć lub odpisać.

Z c. k. sądu powiatowego.

Busk dnia 31 stycznia 1881.

(1946 1—3) **E d y k t.**

L. 7279. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Teodorowi Gniazdowskiemu pto. 100 zł. niniejszym edyktem chęć kupienia mającym wiadomo czyni, że realność dłużnika pod l. k. 67 w Iwaniu pustem położona, ciąża tabularnego niestanowiąca, z domu mieszkalnego, zabudowań gospodarczych, ogrodu i poł. ornych składająca się, siedm morgów 82 sążni kwadratowych ogólnej przestrzeni obejmująca dnia 12 kwietnia 1881, 10 maja 1881 i dnia 7 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 11 rano w budynku sądowym na ostatnim terminie nawet niższą cenę szacunkową i wywołania 400 złr. w drodze publicznego przetargu sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 40 złr.

Akt zastawniczo opisanie i oszacowania tudzież warunki licytacyjne leżą w registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem Emila Rada z Mielnicy.

Mielnica 22 stycznia 1881.

(1752 1—3) **E d y k t.**

L. 327. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Kelmiana Kleina w kwocie 116 zł. w. a. z pn. procentem po 6% od dnia 2 kwietnia 1876 realność w Kolbuszowie pod l. k. 263 położona, Jakoba Rubinina własna, ciąża tabularnego niestanowiąca w dniach 18 kwietnia, 18 maja, i 15 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano w drodze egzekucyjnej w tutejszym sądzie sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 600 zł. wadium 60 zł.

Blizsze warunki w registraturze tutejszego sądu przejrzeć można.

Kolbuszowa dnia 10 lutego 1881.

(1550 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 931. Dnia 12 kwietnia, 2 maja, i 24 maja 1881, zrana odbędzie się licytacja realności włościańskiej w Wilezkiej Woli położonej wedle wykazu hipotecznego l. 86 Józefa Kozaka własnej, na pokrycie 20 rat po 12 zł. w. a. i resztującego kapitału 43 zł. 69 ct. w. a. z pn. Towarzystwa kredytowego włościańskiego, warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół opisanie przejrzeć można w sądzie.

Cena wywołania wynosi 350 zł.

Wadium 35 zł. w. a.

Sokołów dnia 15 lutego 1881.

(1953 1—3) **E d y k t.**

L. 7159. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji c. k. przzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego 290 zł., 290 zł. i 7944 zł. 29 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 28 kwietnia i dnia 27 maja 1881 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja części dóbr Jaśniaka do Arona Salomona Bund, wedle dom 437 p. 226 i 227 n. 10 i 11 haer. należących w powiecie Sanowskim położonych, na których terminach te części dóbr tylko wyższą cenę sprzedane zostaną, że jako wadium kwota 6100 zł. złożoną być ma, akt szacunkowy i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 9 lutego 1881 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach nabyli, lub którymby uchwały niniejszej sprawy egzekucyjnej się tyjące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat Dr. Goldberg kuratorem a jego zastępcą adwokat Dr. Feiles mianowany został Lwów dnia 26 lutego 1881.

(1952 1—3) L. 2226.

ogłoszenie konkursu.

Niniejszym ogłasza się konkurs:

1. Na jedną posadę nauczyciela filologii klasycznej w połączeniu z językiem polskim, a ewentualnie także z ruskim w c. k. gimnazjum w Brzeżanach;

2. Na jedną posadę nauczyciela filologii klasycznej z kwalifikacją na całe gimnazjum, przy czym ci kompetenci będą mieli pierwszeństwo, którzy obok tej kwalifikacji wykazują się kwalifikacją do nauki także języka polskiego, w c. k. gimnazjum w Kołomyi;

3. Na jedną posadę nauczyciela naturalnej historii w połączeniu z matematyką i fizyką w c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie.

Do każdej z tych posad przywiązana jest płaca i dodatek aktywny w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 i z dnia 15 kwietnia 1873.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta należy wnieść do Prezydium Rady szkolnej krajowej za pośrednictwem bezpośrednio przełożonej władzy najpóźniej do dnia 10 kwietnia 1881.

Z Rady szkolnej krajowej

Lwów dnia 6 marca 1881.

(1936 1—3) **E d i t t**

3. 5576. Die Concursgläubiger des Elias Raupportschuch Concurs werden verständigigt, daß der Konkursmassenverwalter den Verteilungsentwurf sub. praes 7 März 1881 3. 5576 übergeben habe und solcher sowohl beim Konkurscomisär, als auch beim Massenverwalter Hr. Dr. Golebster zur Einsicht vorliegen, so wie daß sie ihre allfälligen Erinnerung gegen diesen Verteilungsentwurf bis zum 2 April 1881 beim Konkurscomisär einzubringen haben.

Zugleich wird die Tagfahrt auf den 7 April 1881 um 8 Uhr B. M. anberaumt, bei welcher über die eingebrachten Erinnerungen verhandelt und die Verteilung festgestellt werden wird.

Drohobycz am 9 März 1881.

(1557) **Erkenntnis.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landes- als Präsidialgericht zu Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 87 der Zeitschrift „Niederösterreichische Gemeindepost“ ddo 5 März 1881 in dem unter der Aufschrift „Burkersdorf“ in der Rubrik „Gemeinde-Angelegenheiten“ enthaltenen Aufsätze das Berggehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien am 9 März 1881.

Weitenhiller m. p.

Pittinger m. p.

(1693) **Erkenntnis.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landes- als Präsidialgericht zu Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des 9 Heftes der Zeitschrift „Hans Jörgel von Gumpoldsfirchen“ ddo 26 Februar 1881 in dem unter der Aufschrift „Kaffeesieder und Wirthe unter der Stuehschraube“ enthaltenen Art das Berggehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien am 1 März 1881.

Weitenhiller m. p.

Pittinger m. p.

(1929) **E d y k t.**

L. 1390. C. k. sąd powiatowy w Nisku zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem złożenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Łętownia dnia 28 marca 1881 a dla gminy katastralnej Tarnogóra dnia 20 kwietnia 1881 rozpoczyna.

Każdy interesowany może zgłosić się przed komisją hipoteczną i przytoczyć, co dla ochrony swych praw uzna za stosowne. Nisko dnia 8 marca 1881.

(1932) **E d y k t.**

L. 704. Arkusze posiadania i inne akta służące za podstawę przyszłych ksiąg hipotecznych dla gminy katastralnej Wójniów złożone w tutejszym sądzie do przejrzania.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszy posiadania należy wnieść w tutejszym sądzie najdalej do 29 marca 1881, w którym to dniu na wypadek wniesionych zarzutów dochodzenia odnośne zostaną w sądzie przeprowadzone.

Wójniów dnia 12 marca 1881.

Obwieszczenie.

Na mocy § 15 ord. wyb. pow. rozpisuje się nowe wybory do Rad powiatowych w powiatach: Bóbrka, Bohorodczany, Nadwórna, Stanisławów, Złoczów i Żywiec, i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 27 kwietnia b. r. dla grupy gmin miejskich na 3 maja b. r. dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 5 maja b. r. a dla grupy większych posiadłości na 10 maja b. r. Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§§ 12, 13, 14, ord. wyb. pow.)

Wyborcom będą wydane karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają. Do Rady powiatowej wybierają członków:

Table with 5 columns: Powiat, I. grupa Większe posiadłości, II. grupa Najwyższej opodatkowani z kategorii przemysłu i handlu, III. grupa gminy miejskie, IV. grupa gminy wiejskie. Rows include Bóbrka, Bohorodczany, Nadwórna, Stanisławów, Złoczów, Żywiec.

We Lwowie dnia 9 marca 1881.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

(1842 3-3) Edykt.

L. 17724. Samborski c. k. sąd obwodowy uwiadomienia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Koc, tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców i prawonabywców jego, że Aniela Skarzyńska, Felicya Sozańska, Stanisław Pawlikowski, Lucya Koszowska, Julia Nowakowska i Feliks Kremarski, na dniu 17 lutego 1880 do liczby 2504/80 w tym sądzie obwodowym wnieśli pozew przeciw Konradowi Głotz, Franciszkowi Ksaweremu dz. im. Wierzejskiemu, Lebie Hullesowi, Teodorowi Holince, Janowi Christianiemu, Błażewi i Barbarze Rogoziewiczom, Bartłomiejowi Małui, Ignacemu Kremarskiemu i Janowi Koc z życia i miejsca pobytu nieznanym i ich również nieznanym spadkobiercom przeciw Prokuratorowi skarbu, instytutowi wdów i sierót po gr. kat. księżach, na ręce Jego Excelencyi ks. Metropolity Sembratowicza, przeciw Róży hrab. Lanckorońskiej, Eustachemu Rylskiemu, Henrykowi Rylskiemu i Leopoldynie Horodyńskiej, o uznanie za zgęste praw porządkowych do części ceny kupna dóbr Daszawa w kwocie 3450 zł. na rzecz Piotra Głogowskiego, nieprzynależnie w depozycie przachowanej i do jej przyrządów, tudzież o przyznanie do niej wyłącznych praw powodom, że dalej dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Koc, tudzież niewiadomych spadkobierców i prawonabywców tegoż, postanowił sąd w tej sprawie kuratorem ad actum dra Pawlinskiego, a zastępcą tegoż dra Wołosiańskiego (advokatów w Samborze) z których pierwszemu dekretecią pozwu do l. 2504/80 dla Koca spadkobierców i prawonabywców tegoż doręcza się wezwaniem wniesienia obrony do dni 90; wzywa się dalej pozwaną Jana Koc i tegoż spadkobierców lub prawonabywców, ażeby miejsce pobytu ich wskazali, lub postanowionemu dla nich kuratorowi dostarczyli wcześniej potrzebne w tym sporze środki obrony. Sambor, 8 lutego 1881.

(1883 3-3) Edykt.

L. 5429. C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Henryka Hickiewicza w kwocie 35 zł. z pn. w tutejszym sądzie w dnich 5 kwietnia, 4 maja, 8 czerwca 1881 każdym razem o 10 godzinie przed południem przymusowa publicznie sprzedaż realności Jędrzeja Biluńskiego Sł. t. w Bilinie pod lk. 199 st. 5 n. położonej, ciała tabularnego niestanowiącej się odbędzie. Cena wywołania wynosi 195 zł., wadyum 10%.

Dalsze warunki i akta w t. s. registraturze przejrzane być mogą. Łąka, 10 stycznia 1881.

(1442 3-3) Edykt.

L. 6322. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że masa konkursowa, tudzież członkowie upadłego towarzystwa kredytowego wiejskiego we Lwowie przeciw Józefowi Czyńskiemu pod dnim 12 stycznia 1881 l. 1599 pozew o polecenie pozwanemu, aby zgłoszoną do powodowej masy dl. 37193/78 prezasę w kwotach 600 zł. 293 zł. i 180 złr. czyli w łącznej sumie 1073 zł. w. a. w drodze prawa pod rygorem wiecznego milczenia wywiódł, lub też na przechwałkę w tem zgło-

zeniu zawarł odpowiedział, wnieśli, w skutek czego, ponieważ miejsce pobytu Józefa Czyńskiego niewiadome jest, c. k. sąd krajowy do zastępowania tutejszego adw. Dr. Pomianowskiego z zastępstwem adwok. Dr. Stromengera kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem, wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, 12 lutego 1881.

(1868 3-3) Edykt.

L. 5206. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie przedsięwzięciu w dniu 11 kwietnia 1881 o 11 rano przymusową sprzedaż realności tabularnych pod l. k. 236 i 237 w Ulanowie położonych do masy spadkowej Bencyona Spiry należących.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 915 złr. 70 ct. w. a. za którą lub nawet i niżej sprzedane zostaną. Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania.

Blizsze warunki i ekstrakt tabularny przejrzeć można w t. s. registraturze. Ulanów 15 stycznia 1881.

(1727 3-3) Оголошення.

Ч. 15576. Ц. к. судъ покретности подае до загальнои вѣдомости, що въ цѣли задоволення претензій оприго рѣшчо-кредиторного Заведеня для Галичинъ и Буковинъ въ Австрѣ въ вѣдѣхъ 970 зар. а. в. з при розписѣткѣ са публичной аукциціи реальности подъ чк. 108 въ Грабовици положенон, а власная Галичя власной на трехъ термынахъ дня 7 Априла, 12 Маія и 23 Юна каждого разѣ о 10 годинѣ рано въ тѣтѣшымъ Сѣдѣ.

Цѣна выволакиа 2000 зар. а. в. вадѣтомъ 10%. На третѣмъ термынѣ продажъ настѣпнѣтъ также низше цѣны выволакиа.

Прочне одслова и экстрактъ табуларный можна дознѣтнсь въ т. с. регистратурѣ.

Стрніи дня 18 Августонада 1880.

(1880 3-3) Edykt.

L. 152. Uchwała c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 11 grudnia 1880 l. 14308 uznano Semania Wychowanskiiego z Ostrowa marnotrawcą — kuratorem dla niego jest Paweł Proniak z Ostrowa. C. k. sąd powiatowy.

Halicz, 22 stycznia 1881.

(1808 3-3) Edykt.

L. 604. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dzpp. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Mojżesza Hersza Waldsa o utworzenie nowego ciała tabularnego dla jego realności, która w mieście Kołomyi w tamejszym powiecie sądowym i w tamecznej gminie podatkowej leży, liczbą konskryp-

cyjną 458, a liczbą parcel budowlanych 256 ex 1858 oznaczona jest, z gruntu objętości 29 sążni czyli 104/48 metrów kwadratowych i stojącego na nim domu murowanego z komorą drewnianą się składa, na wschód z ulicą krawiecką, na południe z gruntem Jankla i Mendla Zulef, na zachód z gruntami Abrahama Teichera i Emanuela Owadiego Gebera, a na północ z realnością pana Blitz graniczy, c. k. sąd obwodowy w Kołomyi wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże sądzie obwodowym przejrzany być może, a od dnia 15 marca 1881 za księgą gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od dnia tegoż począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomość jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione uchylone być mogą. Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpiśnięcie lub przepisanie, przez sprestowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b) Już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności, lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajwienie do dnia 15 czerwca 1881 tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajnić się mających rozszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakonie czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyc niemającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron nie nastąpi.

Lwów dnia 1 lutego 1881.

(1587 3-3) Edykt.

L. 5076. C. k. sąd powiatowy w Rudkach czyni wiadomo, iż w sporze Jakóba Zeimer przeciw Hrynkwowi Baran celem zaspokojenia sześciu rat po 17 złr 50 ct. z pn. egzekucyjna licytacya realności pod l. k. 46 w Szkołomienicach położonej Hrynka Barana własnej, dnia 4 kwietnia, 4 maja i 8 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie przedsięwzięta zostanie.

Cena wywołania 470 złr.

Wadyum 47 złr.

Realność ta tylko na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Protokół opisanie i ocenienia i bliższe warunki przejrzeć można w sądowej registraturze.

Rudki 31 grudnia 1880.

(1419 3-3) Edykt.

L. 8385. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu uwiadomienia Samuela Kutschera z miejsca pobytu nieznanego, że przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 629 złr. 47 ct. a. w. z pn. dom handlowy Lampel & Kaufheil prośbę wiódł któremu żądaniu uchwałą z dnia 16 czerwca 1880 l. 6976 zadose uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego, kuratora w osobie Adwokata Felsztynskiego z zastępstwem adwokata Dr. Łuzeckiego i poleca pozwanemu, ażeby co do obrony swej z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawil, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysl 22 lipca 1880.

(1881 3-3) Edykt.

L. 1151. Sąd powiatowy kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności do masy spadkowej Maryanny Włodowej należącej pod nk. 498 w Kętach położonej na pokrycie pretensyi Franciszka Władysi w sumie 2000 zł. z pn. w sądzie w 3 terminach w dnach 4 kwietnia, 2 maja i 13 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano Cena wywołania 975 zł.

Wadyum 97 zł. 50 ct.

Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono Kazimierza Gojskiego w Kętach. Kęty, 25 lutego 1881.

(1875 3-3) Edykt.

L. 17709. C. k. sąd powiatowy w Stanisławowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Majera Eigenfelda przeciw Piotrowi Fedorowemu o 120 zł. z pn. sprzedaną zostanie realność w wyk. hip. 268 i połowa

realności w wyk. hip. 269 na ostatniego zapisana w Mykietyńskich położona przy terminach dnia 28 marca, dnia 19 kwietnia i dnia 5 maja 1881 o godz. 10 rano, a to przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej, przy trzecim zaś i niżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa wynosi 662 zł.

Zakład 10%.

Akt szacunkowy, wyciąg tabularny i warunki są w registraturze do przejrzania. Dla niewiadomych wierzyteli ustanowionym jest kurator dr. Dwernicki a zastępcą dr. Wurcel.

Stanisławów, 10 grudnia 1880.

(1873 3-3) Edykt.

L. 4. Celem powzięcia uchwały w przedmiocie ukończenia masy rozbiorowej Pinkasa Kanna, zapraszam wszystkich wierzyteli tej masy na posiedzenie na 17 marca 1881 na 9 godzinie rano.

Stanisławów, 5 lutego 1881.

Rybeżyński, komisarz konkursowy.

(1866 3-3) Edykt.

L. 1292. Zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Swiechowskiego, iż w sporze Witalisa i Leontyny małżonków Swiechowskich przeciw niemu o wyekstabulowanie sumy 50 zł. k. m. ze stanu biernego realności nr. 60 i 140 w Kamionce — kuratorem Józef Swiechowski ustanowiony, a termin do rozprawy na dzień 23 marca 1881 wyznaczony został.

C. k. sąd powiatowy.

Kamionka, dnia 3 marca 1881.

(1829 3-3) Kundmachung.

3 3589. Beim Dolinaer t. f. Bezirksgerichte werden zur Einbringung der Forderung des Koppel Kraushaar im Betrage von 480 fl. ö. W. f. M. G die den Eheleuten Jozef und Maria Babij gehörigen in Dolina sub. C.Nr 131/362 und 125/8. 8 liegenden feinen Tabularförper bibenden Realitäten am 15 März, 7 April und 5 Mai 1881 jedesmahl um 10 Uhr Vormittags am dritten Termine auch unter dem Schätzungswerthe an den Meistbietenden veräußert werden.

Der Ausrufspreis und Schätzungswerthe beträgt 783 fl. Badium 78 fl.

Sämtliche Licitationsbedingnisse, Pfändungs- und Schätzungprotokoll können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Dolina 23 Jänner 1881.

(1417 3-3) Edykt.

L. 1454. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej przeciw Joelowi Garfunklowi pto 300 złr. w. a. ustanowił kuratorem dla pozwanego i z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego adw. Dr. p. Dębieckiego z substytucją adw. Dr. p. Rascha i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 17 lutego 1881.

Kołomyja 17 lutego 1881.

(1774 3-3) Obwieszczenie.

L. 215. W dniu 29 marca 1881 o 11 godzinie przed południem sprzedaną będzie w tutejszym c. k. sądzie powiatowym realność pod nr. k. 7 w Zbydniowie położona spadkobierców Błażeja Bieleckiego własna, na zaspokojenie procentów po 1%, centa od 1 zł. tygodniowo od sumy 176 zł. w. a. za czas od 28 lipca do 28 sierpnia 1872 liczyć się mających Chaji Reisowej się należących. Cena wywołania wynosi 160 zł., zakład zaś 16 zł., który przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji sądowej złożyć należy.

Warunki licytacyi i akt oszacowania wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Rozwadow, 23 stycznia 1881.

(1674 3-3) Edykt.

L. 8. W c. k. sądzie powiatowym w Łące na zaspokojenie wierzytelności Antoniego Kotszego 19 zł. 75 ct. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności l. k. 88 str 2 n. w Bykowie położonej małżonków Ilka i Marysny Głuchowskich własnej, w dnach 12 kwietnia, 11 maja, i 15 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 267 zł.

Wadyum 10%.

Dalsze warunki i akta w registraturze do przejrzania.

Łąka 28 stycznia 1881.

(1765/a) Ogłoszenie.

L. 3119. W imieniu Jego C-sarskiej Mości! C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§ 489 i 493 sp. k. i § 37 u. p. że treść artykułu umieszczonego w numerze 4 czesopisma „Wiece“ z dnia 13 lutego 1881 pod napisem: „Do wyborców w okruzi Lwiv, Horodok, Jaworiv!“ w ustępach od słów: „Jak woda i oho!“ do słów „profesory i urjadnyki“ dalej od słów „A najże skaże“ do słów „rady powitowoi“ tudzież od słów: „Zesły że stane“ do słów: „sprawy propaty“ i od słów „Naposlidok uwidomlajem“ do słów „treba ich sluchaty“ zawierz zamiana występku z §. 300 i 302 u. k. zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czesopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu i zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów 4 marca 1881.

(1681 3—3) **E d y k t.**

L. 5. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyj galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 1000 złr. w. a. z pn. w tutejszym sądzie sprzedana zostanie realność włościańska pod l. 8 w Wolicy Ługowej, do dłużników Jędrzeja i Zofii Drozdów należąca, cięła tabularnego niestanowiąca w trzech terminach dnia 3 maja, dnia 4 czerwca i dnia 12 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 2500 zł. w. a.

Wadyum wynosi 250 zł. w. a.

Akt zajęcia można przejrzeć w tutejszej sądownej registraturze.

Ropczyce 10 lutego 1881.

(1833 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 4317. Wasyl Cześniak z Kociubińczyk uznany został marnotrawcą i ustanowiono dla niego Ostapa Mużyłowskiego z Kociubińczyk kuratorem.

Z c. k. sądu powiatowego.

Husiatyn, 10 grudnia 1880.

(1745 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 1520. C. k. sąd obwodowy w Samborze czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia pretensyj wezwolonej Samborskiej kasy oszczędności w kwocie 1300 zł. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 5 maja, dnia 9 czerwca, i dnia 7 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano, przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności dłużnika Franciszka Kołczykiewicza własnych, w dzielnicy Lwowskiej pod l. kons. 69 i 194 położonych, cięła tabularnego niestanowiących, protokołem de praes. 5go października 1880 l. 14522 przymusowo ocenionych pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową 4963 zł 90 ct. a. w.

2. Wadyum wynosi sumę 496 zł. a. w.

3. Realność ta będzie na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś terminie także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana.

4. Dalsze warunki i akt detaksacji można przeglądać w tutejszo sądownej registraturze.

Sambor, 15 lutego 1881.

(1412 3—3) **E d y k t.**

L. 354. C. k. sąd powiatowy w Bełzie ogłasza, że dnia 3 kwietnia 1877 umarł w Bełzie Tomasz Tomkiewicz bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy miejsce pobytu Apolonii Tomkiewicz sądowi jest nieznanne, przeto wzywa się ją by w przeciągu jednego roku od daty niniejszej zgłosiła się do tego sądu i wniosła oświadczenie do spadku, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z mianowanym kuratorem c. k. notaryuszem Adolfem Kiernikiem przeprowadzone zostanie.

Bełz, dnia 26 stycznia 1881.

(1857 3—3) **E d y k t.**

L. 560. C. k. sąd powiatowy w Turco zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyj Salamona Kleista przeciw Wolfowi i Freidzie Seifertom pto 218 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 1 kwietnia 1881, o godzinie 9 przed południem, egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 136, 137, 139, 343 i 411, na Zwierzyncu w Turco także niżej ceny szacunkowej 155 zł. za złożeniem 5% także jako wadyum.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 4 lutego 1881.

(1840 3—3) **L. 248.****Obwieszczenie licytacji.**

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyj Reginy Klis 200 zł. w drodze egzekucji przez publiczną licytację sprzedane będą realności włościańskie pod l. 104 i 203 w Kamesznie położone, do dłużnika Marcina Klisia należące, każda z osobna, w trzech terminach: 31 marca, 28 kwietnia, 27 maja 1881, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sędziego powiatowego w Młiwce.

Cena wywołania realności l. 104 wynosi 395 zł. zaś realności l. 203 340 zł.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Milówka 17 stycznia 1881.

L. 9618. (1776 3—3)**Ogłoszenie konkursu.**

W celu nadania dwóch stypendyów z fundacji imienia Marii Kruszewskiej z Chorobrowa ogłasza się niniejszem konkurs.

Pierwsze stypendyum o rocznych 160 zł. w. a. przeznaczone jest dla uczniów krajowej wyższej szkoły rolniczej w Dublinach.

Kompetenci winni być wyznaniarzym-sko lub grecko katolickiego, urodzeni w Galicji lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem, lub synami księży grecko-katolickich z dycezyi Chełmskiej, którzy przeladowani za religię, lub wiarę schronili się do Galicji.

Pierwszeństwo mają uczniowie urodzeni w dzisiejszym obwodzie Sokalskim.

Drugie stypendyum o rocznych 200 zł. w. a. przeznaczone jest wyłącznie dla

uczniów prawa i administracji na uniwersytecie Lwowskiem lub Krakowskiem, obrządku rzymsko katolickiego, staropolskiego szlacheckiego pochodzenia.

Pierwszeństwo mają uczniowie urodzeni w dzisiejszym powiecie Sokalskim lub też tacy, których rodzice mieszkają w tym powiecie; po tych uczniowie z innych powiatów Galicji lub Wielkiego Księstwa Krakowskiego, a gdyby i takich nie było, wówczas korzystać mogą ze stypendyumu tego uczniowie pochodzący z innych ziem, które przed rokiem 1772 do Rzeczy-pospolitej polskiej należały.

Na pobierającym to stypendyum ciężkie będzie obowiązek wstąpienia po ukończeniu studyów prawniczych do służby sądowej w Galicji lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem i pozostania w niej bez przerwy przynajmniej przez lat dziesięć.

Stypendysta zatrzymuje to wsparcie również po wstąpieniu do służby sądowej, a to aż do uzyskania adiuantu lub stałej płacy.

Oba stypendya z tej fundacji nadaje Wydział krajowy na przedstawienie Rady powiatowej Sokalskiej.

Kandydaci winni wnieść podania na ręce przełożonej Władzy szkolnej najpóźniej do dnia 31 marca 1881 i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.

Kandydaci o stypendyum dla prawników załączyć winni również dowody pochodzenia z staropolskiej szlachty i deklarację, w której stypendysta, a względnie tegoż prawnicy zastępcy prawomocnie się zobowiązują zwrócić fundacyi całą sumę, jarząby tytułem stypendyumu z zasobów fundacyi otrzymał, jeżeliby wyżej określonego obowiązku co do służby sądowej nie dopełnił.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicji i Lodowicy wraz z Wielkiem Ks. Krakowskiem.

We Lwowie dnia 5 marca 1881.

(1818 3—3) **E d i t t.** **3. 2187.**

Vom k. k. Bezirksgerichte in Drohobycz wird hiemit bekannt gegeben daß in der Exekutions-Angelegenheit des Herrsch Chapes gegen Feibel Brenner pto 250 fl. 65 fr. 8 B. J. N. G. zur Herreinbringung obiger Forderung die exekutive Feilbietung der diejer Forderung zur Hypothek dienenden bereits exekutiv gepfändeten dem Schuldner Feibel Brenner ut Dem. C. v. T. III. p. 13 n. h. 5 eigenthümlich gehörigen der in Drohobycz sub Nr. 214 alt 204 neu Stadt gelegenen Realität zu Gunsten des Herrsch Chapes bewilligt wurde, wozu nur zwei Termine u. z. auf den 4 April und den 5 Mai 1881 jedesmal um 10 Uhr B. M. im B. Nr. 6 bestimmt werden. Bei den obigen zwei Terminen wird die obgedachte Realität jedoch nur um oder über den erhobenen Schätzungswert von 934 fl. 85 fr. 8 B. öffentlich versteigert. Sollte weder bei der ersten noch bei der zweiten Feilbietungstagfahrt der Schätzungswert nicht erreicht werden, so wird der Termin auf den 9 Juni 1881 um 10 Uhr B. M. B. zur Nr. 6 Herfertigung erleuchtender Bedingungen ausgeschrieben.

Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige 10 perc des Auktionspreises entweder im baaren Gelde oder in Cautionsfähigen Effekten nach dem letzten Tagssourse der Lemberger Zeitung als Badium zur Händen der Siktationskommission zuerlegenden. Der Schätzungswert, Der Tabularekraft und die weiteren Siktationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Siebon werden sämtliche Interessenten und der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Mendel St. inb. ger. zu Händen des von Amtswegen bestellten Curators Hr. adv. Dr. Gelehrter der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Maj. r. v. Konrad zu Händen des von Amtswegen bestellten Curators Hr. adv. Dr. Gelehrter ferner der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Ernst Konrad zu Händen des von Amtswegen bestellten Curators Hr. adv. Dr. Gelehrter und alle die-nigen Gläubiger welche erst nach dem 26 Jänner 1881 dingliche Rechte auf die Schuldner-tische Realität sub. Nr. 214 alt 204 neu Stadt Drohobycz erwerben sollten. ferner denen der zu erfassende Feilbietungsbeide oder die weiteren in diejer Angelegenheit zu erlassenden Beide aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig gestellt werden könnten zu Händen des von Amtswegen bestellten Curators Hr. adv. Dr. Gelehrter.

R. I. Bezirksgericht
Drohobycz am 13 Februar 1881.

(1683 3—3) **E d y k t.**

L. 9662. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Galicyjskiego Zakładu kredytowego Ziemińskiego w Krakowie w kwocie 400 złr. z pn. dozwolona została sprzedaż egzekucyjna połowy realności włościańskiej pod l. 20 w Wiercanach do Walentego Przyppka starszego należącej.

Sprzedż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach 30 maja, 4 lipca i 8 sierpnia 1881, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Gdyby realność egzekwowana na powyższych trzech terminach nie została sprzedana nateży do ułożenia ulżających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 8 sierpnia 1881 o godzinie 4 po południu.

Cenę wywołania stanowi kwota 850 zł. Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 85 zł. w. a.

Resztę warunków i akt opisania przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu.

Dla wiadomych wierzycieli ustanawia się kuratora p. Karola Kesslera.

Ropczyce dnia 20 stycznia 1881.

L. 13372. (1665 3—3)**Licytacja**

przymusowa połowy domu z gruntem pod l. tab. 46/kons. 88 w Folwarkach wielkich położonych Stefana i Tekli Kiszów własnych odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 5 kwietnia 1881 o 10 godzinie przed południem na rzecz Antoniego Zoloudka pto 200 zł. w. a. z pn. za jakąkolwiek cenę.

Cena szacunkowa i wywołania 850 zł Wadyum 85 zł.

Blizsze warunki, akt ocenienia i wyciąg tabularny można w sądzie przejrzeć.

Dla wierzycieli po dniu 17 kwietnia 1880 hipotekowanych, lub którymby uchwała licytacyjna i późniejsze nie mogły być doręczone, ustanowiony Dr. Jan Kuryś kuratorem.

Brody 11 lutego 1881.

(1423 2—3) **E d y k t.**

L. 14902. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie jako instancja konkursowa masy rozbiorowej Isaka Habera z Przewłoki ogłasza niniejszem, że do wyboru zarządcy masy rozbiorowej Isaka Habera tegoż zastępcy i wydziałowego wierzycieli dzień sądowny na 7 kwietnia 1881 o godzinie 9 z rana, a do likwidacji pretensyj konkursowych, które do dnia 31 maja 1881 w tutejszym sądzie zgłosić należy, dzień sądowny na 9 czerwca 1881 o godzinie 9 z rana w biurze I tutejszego sądu wyznaczonym został.

Stanisławów 31 grudnia 1880.

(1485 3—3) **E d y k t.**

L. 1514 C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyj Sary Ryfki Finsterbusch w kwocie 2678 złr. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 7 kwietnia i dnia 12 maja 1881 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji 14/16 części dóbr Kawsko „Tustanowczyzna“, i „Krynicyzna“ zwanych, protokołem z 2 czerwca 1880 l. 8356 przymusowo ocenionych, dłużnika Zygmunta Smalawskiego własnych na rzecz Sary Ryfki Finsterbusch pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 8365 zł. 25 ct. w. a.

2. Zakład wynosi 10 pr. ceny wywołania.

3. Na tych dwóch terminach dobra te tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedane zostaną, gdyby jednak ceny szacunkowej uzyskać nie było można, naten-czas ustanawia się trzeci termin na dzień 9 czerwca 1881 o godzinie 10 rano, celem ułożenia warunków ułatwiających sprzedaż tych części dóbr, na który wszystkich wierzycieli hipotecznych z tem się wzywa, iż niejawiący się jako milczący przystępujący do wniosków jawiących się uważani będą.

O tem obie strony gminę Kawsko na ręce jej przełożonego c. k. Prokuratorę skarbu we Lwowie imieniem wysokiego skarbu, c. k. urząd podatkowy w Strju, kasę ziemską w Medenicach, Borucha Edelsteina, Józefa Wolfa Piotra Wolfa, Leję Sandauer, Leję Sternheim, Markusa Raicha, Dawida Manelosa, Seliga Falliga, Herscha Lorberbaum, Mendla Sussmana, Izaka A. Ettingera, Krystynę Smalawską, Karolinę Stronską, Kornela Stronskiego do rąk własnych i wszystkich wierzycieli wiadomych, którymby niniejsza uchwała albo wezas, albo wcale doręzona być nie mogła, lub którzyby prawo zastawu na sprzedaż się mających częściach po dniu 4 stycznia 1881 uzyskali przez ustanowionego kuratora adw. Dr. Stauermana z zastępstwem adw. Dr. Kohna i przez edykta

Sambor 8 lutego 1881.

(1415 3—3) **E d y k t.**

L. 9505. C. k. sąd powiatowy w Delatynie oznajmia, że w dniach 12 kwietnia, 3 maja i 30 maja 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 151 w Delatynie położonej, cięła tabularnego niestanowiącej, Oksy Hawryluka własnej, celem wydobycia sumy 70 zł. z pn pod następującymi warunkami.

Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy trzecim i niżej takowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 300 zł.

Poręczne 30 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

Delatyn, 7 stycznia 1881.

(1425) **E d y k t.** **L. 14902.**

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie jako instancja konkursowa ogłasza niniejszem, że w miejscu uwolnionego komisarza konkursowego c. k. sędziego powiatowego Karola Hnika w Buczacz, pan c. k. Adj. Marian Rybezyński komisarzem konkursowym masy rozbiorowej Isaka Habera z Przewłoki ustanowionym został.

Stanisławów 31 grudnia 1880.

(1821 2—3) **E d y k t.**

L. 921. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla gmin katastralnych:

Wawrzka, Starawieś-Strzylawka, w okręgu sądu powiatowego w Grybowie;

Lipnica wielka, Jasienna w okręgu sądu powiatowego w Cieczkowicach;

Borek mały w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach;

Książnice w okręgu sądu powiatowego w Radomyślu;

Rudka w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Tarnowie;

Wrocanka, Majseowa w okręgu sądu powiatowego w Jasle;

Kańczuga w okręgu sądu powiatowego w Przeworsku;

Bagienica w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowie;

Klikuszowa w okręgu sądu powiatowego w Nowym Targu;

Przykop w okręgu sądu powiatowego w Mielcu;

Poręba w okręgu sądu powiatowego w Myslenicach;

Skawinki, Izdebnik w okręgu sądu powiatowego w Kalwaryi;

Gosprzydowa w okręgu sądu powiatowego w Brzesku;

Swilcza z miejscowością Kameszyn w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Rzeszowie;

Balice z miejscowościami Borów i Szczyglice, Aleksandrowice z miejscowościami Kleszczów i Ko-hanów, w okręgu sądu powiatowego w Liszkach;

Brzeszcze z miejscowościami Budy i Bór, w okręgu sądu powiatowego w Oświęcimiu;

Jastkowice, Motycze poduchowne (ex-spiritualne), Motycze nobile w okręgu sądu powiatowego w Rozwadowie;

Moszczenica w okręgu sądu powiatowego w Gorlicach;

Jankowice z miejscowością Olszyny i Rozkochów z miejscowością Źródła w okręgu sądu powiatowego w Chrzanowie;

Bystra, w okręgu sądu powiatowego w Białym;

Leksandrowa w okręgu sądu powiatowego w Wiśniczu;

Skowin w okręgu sądu powiatowego w Skawinie;

Gwoździec w okręgu sądu powiatowego w Nisku;

położonych, otwarto nowe księgi gruntowe i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z dnia 28 sierpnia 1879 l. 10344, do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionymi księgami gruntowymi objętych, z dniem 30 listopada 1880 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księgach uskutecznionego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe sprzeciw do dnia 31 października 1881 włącznie, w sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położoną zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków 16 lutego 1881.

(1892) **Obwieszczenie.**

L. 3820. W imieniu Jego Cesarzkiej

Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. p., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 24 czasopisma „Sztandar Polski“ z dnia 5 marca 1881 pod napisem: „Korespondencya“ Kałusz dnia 20 lutego 1881 w ustępie od słów: „Nie od uwierzenia“ do słów: „Winklerem z Kałusza“ zawiera znamiona występku z §. 300 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza na przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbroniona jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów 10 marca 1880.

(1902) **E d y k t.**

L. 12214. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy ogłasza że na podstawie wyboru wierzycieli masy rozbiorowej Rubina Żirler z Nazawizowa w dniu 8 października 1880 d. konnego, Samuel Juran przemysłowca z Sołotwiny zarządcą tej masy ustanowiony został.

Stanisławów 13 listopada 1880.

W Y K A Z

sum czystego dochodu każdej gminy, każdego dystryktu klasyfikacyjnego, każdego powiatu szacunkowego i całego kraju na podstawie operatów sprostowanych w skutek ostatecznych uchwał centralnej komisji dla regulacji podatku gruntowego.

Table with columns for 'Liczba porządkowa', 'Powiat szacunkowy', 'Dystrykt klasyfikacyjny', 'Gmina', 'Suma czystego dochodu' (poszczególne, razem), 'Uwaga', and similar columns for a second set of data.

Liczba porządkowa	Powiat szacunkowy	Dystrykt klasyfikacyjny	Gmina	Suma czystego dochodu				Uwaga	Liczba porządkowa	Powiat szacunkowy	Dystrykt klasyfikacyjny	Gmina	Suma czystego dochodu				Uwaga				
				poszczególne		razem							poszczególne		razem						
				zł.	ct.	zł.	ct.						zł.	ct.	zł.	ct.					
19	K O B I E C W S Z Y	K O B I E C W S Z Y	Kobylec	1253	73			1	N A B W O D N I A	P I E C W S Z Y	Bednarówka	368	99								
20			Kołomyja	17883	72			2			Cucylów I. część	2116	95								
21			Kornicz	13602	46			3			Cucylów II. część	504	78								
22			Korolówka	1777	25			4			Dobrotów	2150	69								
23			Korszów	9319	11			5			Filków	2709	22								
24			Kułaczkowce	11969	40			6			Glinki	1548	61								
25			Kuźdaniec	2547	17			7			Hawryłówka	4923	6								
26			Liski	3312	91			8			Hołoszków	3038	61								
27			Małyjowce	4963	33			9			Kamienna	2282	29								
28			Michałków	1611	8			10			Krasna	3412	80								
29			Nazurna	2350	69			11			Łanczyn miasto	5257	66								
30			Okrzesińce	6134	25			12			Majdan górny	3524	12								
31			Ostapkowce	5560	6			13			Majdan graniczny	963	33								
32			Ostowiec	8394	37			14			Majdan średni	3649	64								
33			Perezów	10048	20			15			Mołodylów	1558	18								
34			Piadyki	6886	1			16			Nadwórna miasto	5503	45								
35			Podhajczyki	10035	16			17			Naszawizów	3073	26								
36			Pruchniszcz	3965	49			18			Paryszcze	3033	44								
37			Rakowczyk	3515	9			19			Pniów	9376	56								
38			Rohynia	5552	51			20			Przerósł	3182	63								
39			Rosochacz	10101	3			21			Sadzawka	4226	3								
40			Siemiakowce	10682	67			22			Siedliska	907	5								
41			Słobudka leśna	6994	60			23			Skopówka	342	89								
42			Słobudka polna	5472	24			24			Stropków i Nendorf	3307	89								
43			Sopów	7766	—			25			Strymba	180	23								
44			Szeparowce	2100	9			26			Tarnawica leśna	2145	66								
45			Tłumaczyk	5515	45			27			Weleśnica dolna	438	33								
46			Turka	15264	31			28			Weleśnica górna	468	35								
47			Wierzbiał niżny	5355	68			29			Wołoszów	3971	10	79693	85						
48			Wierzbiał wyżny	2657	38																
49			Winogród	11707	14																
50			Zahajpol	600	13																
51			Zakucze nad Prutem	5128	44																
52			Zamulińce	453	56																
53			Zakościn	4033	89																
54			Żuków	13763	73	557168	6														
1a			K O B I E C W S Z Y	K O B I E C W S Z Y	Berezów bania	999	26					1	N A B W O D N I A	P I E C W S Z Y	Delatyn	4997	99				
1b					Berezów bania Łuczki	303	96					2			Dora	4828	41				
2					Berezów niżny	1368	23					3			Jabłonica	3573	83				
3					Berezów wyżny	4440	16					4			Jamna	218	30				
4					Jabłonów	1723	18					5			Łojowa	1768	64				
5					Ispas	3458	60					6			Łuch	1844	57				
6					Kowalówka	548	65					7			Mikuliszyn	8069	32				
7					Kluczów mały	2137	21					8			Ostaw biały	3789	51				
8					Kluczów wielki	7506	—					9			Ostaw czarny	2305	93				
9					Kropiwszcze Łuczki	947	77					10			Pasieczna	6559	19				
10					Lucza	3332	73					11			Potok czarny	143	5				
11					Markówka	2522	57					12			Zarzyca	4581	47				
12					Mełodiatyn	3958	70					13			Zielona	11613	95	57604	16		
13					Myszyn	3725	30														
14					Peczeniżyn	9051	25														
15					Rungury	4218	83														
16					Słobudka rungurska	2152	38														
17					Stępczatów	4080	46														
18	Tekucza	1648	66	58623	95																
1	K O B I E C W S Z Y	K O B I E C W S Z Y	Babin	1747	97			1	N A B W O D N I A	P I E C W S Z Y	Bekersdorf	4452	74								
2			Chomeczyn	6796	24			2			Białokiernica	12112	1								
3			Czerchanówka	3468	66			3			Bianiawa	9210	63								
4			Hored	2270	45			4			Behatkowce	15463	88								
5			Kobski	7700	35			5			Boków	3298	—								
6			Kossów miasto	484	18			6			Bożyków	5441	68								
7			Kossów stary	2177	56			7			Bursanów	17342	77								
8			Kutty miasto	1684	69			8			Byszów	3142	—								
9			Kutty stare	7712	31			9			Dobrowody	5475	85								
10			Manastersko	1928	82			10			Dryszczów	4988	64								
11			Mostalówka	1328	45			11			Gniłowody	5321	93								
12			Mykietynce	2542	78			12			Hayweronka	10902	20								
13			Pistyn miasto	8688	19			13			Hnileze	8917	2								
14			Prekurawa	1154	26			14			Hołceze	11014	71								
15			Rożeń mały	1884	73			15			Horożanka	8209	66								
16			Rybno	2949	42			16			Jabłonówka	1127	11								
17			Słobudka	1073	10			17			Kamienna góra	478	2								
18			Smodna	2025	55			18			Korawa	2087	59								
19			Sokolówka	2589	68			19			Kotuzów	8986	59								
20			Szoszory	4815	66			20			Litwinów	5101	63								
21			Tudów	1375	8			21			Łysa	3159	13								
22			Utropy	6754	56	79824	85	22			Małowody	3497	30								
23			Wierzbowiec	7301	46			23			Markowa	2022	40								
1	K O B I E C W S Z Y	K O B I E C W S Z Y	Akreszory	1612	69			24	Niechalówka	3515	48										
2			Berwinkowa	362	65			25	Nondzelówka	6162	98										
3			Białoberezka	3096	13			26	Muzyłów	10446	13										
4			Brustury	4515	87			27	Nosów	360	13										
5			Choroszowa	598	53			28	Nowosiółka	27843	28										
6			Dołhopol	891	30			29	Podhajce	18765	35										
7			Fereskul	1303	39			30	Rakowiec	8785	68										
8			Hołowy	2851	67			31	Rosochowaciec	15385	90										
9			Hryniawa	14729	59			32	Rudniki	1854	61										
10			Jabłonica	1740	90			33	Średnie	1778	51										
11			Jasionów górny	5037	70			34	Siemikowce	6105	68										
12			Jaworów	6502	26			35	Sółka	1008	49										
13			Kosmarz	8386	49			36	Szarentyn	4137	54										
14			Krasnoil	2451	25			37	Sokolów	15332	1										
15			Krzyworównia	3680	33			38	Sokolniki	5894	47										
16			Pereschratna	1163	45			39	Sosnów	16894	1										
17			Polanki	796	43			40	Szczapanów	3628	58										
18			Rostoki	3403	28			41	Szumiany wielkie	5467	68										
19			Rożeń wielki	2685	53			42	Szwajków	8332	23										
20			Rzeczka	6216	17			43	Telacze	7467	86										
21			Stebne	1118	38			44	Tcustobaby	5901	32										
22			Uścieryki	1142	34	107855	92	45	Uhrynów	2697	7										
23			Żabie	33569	—			46	Uwsie	6406	7										
						47	Wierzbów	7462	16												
						48	Wiszniowezyk	20107	99												
						49	Wolica	1542	43												
						50	Wołoszczyzna	2500	81												
						51	Zarwanica	8795	19												
						52	Zastawce ad Zawalów	3351	63												
						53	Zastawce ad Hołceze	3063	44												
						54	Zaturzyn	1323	25												
						55	Zawadówka	1432	81												
						56	Zawalów	3055	46												
						57	Złotniki	21046	42	422717	53										

(Ciąg dalszy nastąpi.)

(1481 2-3) Obwieszczenie.

L. 1304. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem Markusa Scheinbacha i Salomona Herziga z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że w sprawie usprawiedliwienia pretensji prawa zastawu dla obowiązków oddania 30 korcy pszenicy na dobrach Ziwnawoda zpl. na ich rzecz ciężącego dla nich kuratora w osobie p. adw. Dr. Busia, zaś tegoż zastępcą p. adwokata Dr. Gateckiego ustanowiono.

W Tarnowie dnia 3 lutego 1881.

(1903 2-3) E d y k t.

L. 12135. C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Tarnowie wiadomo czyni że dla Katarzyny z Żugajów Aniełowej właścianki z Niecieczy uchwałą e. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 8 lipca 1880 l. 9464 za marnotrawczynię uznanej Michała Pytkę z Niecieczy kuratorem ustanowił.

Tarnów dnia 21 października 1880.

(1414 2-3) E d y k t.

L. 8734. C. k. sąd powiatowy w Delatynie oznajmia niniejszem Jakiwowi Gontaruk, iż pod dniem 10 listopada 1879 l. 7954 uzyskał Mordko Gerstenhaber przeciw niemu egzekucyjne zastawnicze opisanie jego realności pod l. 96 w Sądawce położonej, celem wydobycia sumy 23 zł. w. a. z pn.

Ponieważ miejsce pobytu Jakiwa Gontaruka nie jest wiadome, przeto dla zastępowania go, ustanawia sąd tutejszy kuratora w osobie Herscha Arzta i wzywa Jakiwa Gontaruka, ażeby w należytnym czasie albo osobiście się zgłosił i o tem sądowi oznajmił inaczej sprawa powyższa z kuratorem ustanowionym, wedle obowiązujących w Galicyi ustaw, będzie przeprowadzona, a skutki zaniebdania sam sobie będzie musiał przypisać.

Delatyn dnia 29 grudnia 1880.

(1918 2-3) Licytacja.

L. 2328. Na zaspokojenie zaległych podatków i należności prawnych ciężających na dobrach Zarzyszcze czyli Berdegi położonych w powiecie Żółkiewskim przedsięwzięciu Starostwa Żółkiewskie w zabudowaniu Starosta przymusowe publicznie przetargowe wydzierżawienie dóbr tabularnych Zarzyszcze składających się według metryki gruntowej z roku 1820 z folwarku o 60 morgach 1074 sążni roli ornej, 2 morgi 370 sążni łąki, 776 morgów 1294 sążni lasu częścią pastwiska na dniu 14 kwietnia 1881 o 11 godzinie przed południem.

Folwark powyższy wydzierżawiony zostanie na czas od 14 kwietnia do końca października 1881.

Cena wywołania wynosi 400 zł. w. a.

Zakład czyli wadyum w kwocie 200 złr. ma być złożone na terminie licytacyjnym.

Blisze warunki licytacji tudzież protokół opisania i oszacowania można przed terminem licytacyjnym przejrzeć w Starostwie.

C. k. starostwo.

Żółkiew dnia 6 marca 1881.

(1910 2-3) Konkurs.

L. 184. Przy tutejszej e. k. Dyrekcji Policji jest do obsadzenia poada dozorey aresztów policyjnych z płacą rocznych 260 zł. z dodatkiem aktywnym 25 pr. tudzież dodatkiem na pomieszkanie w kwocie rocznych 30 złr. lub wolnym pomieszkaniem w aresztach policyjnych, tudzież ubiorem służbowym w naturze.

Ubiegający się o tę posadę, która w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 d. u. p. zastrzeżoną jest podoficerom wysłużonym, mają wnieść swe podania, jeżeli nie zostają w żadnym stosunku służbowym bezpośrednio, w przeciwnym zaś razie za pośrednictwem przełożonej swej władzy wojskowej lub przełożonego urzędu do e. k. Dyrekcji policji po dzień 15 kwietnia b. r.

Lwów 8 marca 1881.

(1897 2-3) E d y k t.

L. 8401. C. k. sąd powiatowy w Bursztynie ogłasza, że w sprawie Lejzora Najmen przeciw Mikołajowi Hekman pto. 13 zł. z pn. przeprowadzi się licytację realności niehipotecznej Nr. 100 w Bouszowie w dniach 4 kwietnia, 4 maja i 15 czerwca 1881 zawsze o godzinie 11 w sądzie a to przy pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 165 lub wyżej a na trzecim terminie i niżej ceny, oraz za złożeniem wadyum 16 zł. 50 ct.

Akt opisania i szacunku oraz inne warunki licytacji można przeglądać w registraturze.

Bursztyn dnia 2 grudnia 1880

(1907 2-3) Obwieszczenie.

L. 6176. C. k. sąd powiatowy w Brzozowie w sprawie egzekucyjnej Natalego Liebera przeciw Samuelowi i Breindli Reich pto 200 złr. i 100 złr. w. a. z pn. ogłasza, że w dniach 30 marca, 4 maja i 8 czerwca 1881 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym zabudowaniu sądownym licytacyjna sprzedaż 2/3 części realności pod l. k. 130 i 1/3 części realności pod l. k. 131 w Brzozowie położonych.

Wadyum wynosi 100 złr.

Wymienione wyżej części wspomnianych realności zostaną w powyższych trzech

terminach sprzedane tylko za cenę, którąby dorównywała sumie wszystkich długów in-tabulowanych lub wyżej tej ceny.

Wyciąg tabularny wspomnianych realności, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu nie mogła być doręczona, jakoteż dla tych którzy po dniu 31 maja 1880 do hipoteki sprzedaż się mających części realności prawa nabyli, ustanawia się kuratora w osobie e. k. Notaryusza Tomasza Witkiewicza w Brzozowie zamieszkałego.

Brzozów dnia 4 stycznia 1881.

(1898 2-3) Obwieszczenie.

L. 8998. C. k. sąd powiatowy rozpisuje na dzień 4 kwietnia, 4 maja i 15 czerwca 1881, każdym razem o 11 godzinie rano w sądzie nową publiczną sprzedaż realności niehipotecznej pod l. k. 25 w Bouszowie Hryna i Hanuski Martynów na rzecz Abrahamy Heller pto 350 złr. pod warunkami w edykcji z 1 czerwca 1880 l. 3621 wyrażonemi.

Bursztyn 18 czerwca 1881.

(1900 2-3) E d i k t.

3 6757. Vom k. f. st. deleg. Bezirksgericht S. I. in Lemberg wird hiemit dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Friz Reinhardt Direktor des deutschen Theaters in Lemberg bekannt gegeben, daß Jakob B. Sokal wieder Herman Starke und Jhn eine Klage an das am 11 Februar 1881 3. 6757 wegen Aufhebung des Bestandvertrages dedto Lemberg 12 September 1880 f. R. G. bei diesem Gerichte überreicht hat, daß in Folge dessen die Tagfahrt zur summarischen Verhandlung auf den 16 März 1881 um 4 Uhr Nachmittags anberaumt wurde, und daß für Jhn auf seine Umkosten und Gefahr Herr Adv. Dr. Stand zum Curator und Hr. Adv. Goldberg zu dessen Vertreter bestellt wurde. Es wird daher der Mitbeteiligte Friz Reinhardt hiemit angewiesen bei dem obenwähnten Termine entweder persönlich zu erscheinen oder sich einen anderen Sachwalter zu wählen und denselben dem Gerichte nachhaftig zu machen, oder endlich dem bestellten Curator alle seine Verteidigungsmittel beizubringen, widrigenfalls Er die nachteiligen Folgen sich selbst zu zuschreiben haben wird.

K. f. Landesgerichtsrath

Lemberg am 15 Februar 1881.

(1891 2-3) E d y k t.

L. 6838. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na dniu 5 maja 1881 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności pod l. 754 2/4 we Lwowie przedtem Józefa Maison własnej — przy pierwszej licytacji przez Simona Jungwirtha nabytej, ciału tabularne stanowiącej, w sprawie egzekucyjnej e. k. uprzyw. galic. banku hipotecznego przeciw Józefowi Maison o zapłacenie 3 rat po 55 zł. z pn. i reszty kapitału 1057 zł. 44 ct. z pn.

Cena wywołania 2500 zł., wadyum 125 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w t. s. registraturze.

O tem zawiadamia sąd wszystkich interesowanych: niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Maison przez kuratora niniejszem w osobie adwokata dra Rebege z substytucją adwokata dra Krówezyńskiego, tudzież Jerzego Canziani niewiadomego z miejsca pobytu i tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 20 czerwca 1880 do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza doręczona być nie mogła — do rąk kuratora równocześnie w osobie adwokata dra Moszyńskiego z substytucją adwokata dra Żukotyńskiego ustanowionego, jakoteż niniejszym edyktem.

Lwów, 26 lutego 1881.

(1912 2-3) Obwieszczenie.

L. 11423. Celem oddania w przedsiębiorstwo robót malarskich w nowym gmachu sejmowym we Lwowie odbędzie się dnia 31 marca 1881 o godzinie 12 w południe na podstawie pisemnych ofert publiczna licytacja, na którą Wydział krajowy Koleśtwia Galicyi i Lodomeryi i Wielkiemu Księstwu Krakowskiemu przedsiębiorców zaprasza.

Jako niepracodawca termin do wnoszenia ofert (deklaracji) do Wydziału krajowego ustanawia się godziną 12 w południe dnia 31 marca 1881, pozem nastąpi bezzwłocznie otwarcie ofert.

Przedsiębiorstwo oddane będzie tylko fachowemu rzemieślnikowi, a to według cen jednostkowych przy ścianach i sufitach od jednego metra kwadratowego, zaś przy piecach od sztuki.

Wydział krajowy zastrzega sobie zupełną swobodę w wyborze przedsiębiorcy nie wiązać się bynajmniej ofertowanymi cenami i warunkami sobie prawo odrzucenia wszystkich ofert, jeżeliby je uznał za nieodpowiednie.

Wadyum ofertowe wynosić będzie 2% (dwa procenty) wartości całej roboty i winno być złożone w kasie Wydziału krajowego w gotówce lub w papierach publicznych, przydatnych do lokowania kapitałów pupilarnych a obliczonych podług kursu podane-

go w „Gazecie Lwowskiej“ w dniu poprzedzającym wniesienie oferty.

Na złożone wadyum wyda kasa pokwitowanie i potwierdzi odbiór na kopercie oferty.

Warunki ogólne i szczegółowe dotyczące się tego przedsiębiorstwa, jakoteż wzory do deklaracji ofertowych otrzymać można w kancelaryi dyrekcji budowy w gmachu sejmowym (I piętro) w godzinach przedpołudniowych.

We Lwowie dnia 11 marca 1881.

(1688 1-3) E d y k t.

L. 7972. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie filii e. k. uprz. zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie przeciw Walfowi Lanner i Dawidowi Lanner o zapłatę sumy wekslowej 300 zł. w. a. z pn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Lanner kuratora w osobie p. adw. Dra Reicha, a doręczając temuż kuratorowi wydany jednocześnie nakaz zapłaty, o tem nieobecnego przez niniejszy edykt do właściwego zastosowania się zawiadamia.

Lwów dnia 26 lutego 1881.

(1705 1-3) E d y k t.

L. 12011. Stanisławowski e. k. sąd obwodowy zawiadamia nieobecnego Henryka Barańskiego, że przeciw niemu nakaz zapłaty kwoty wekslowej 70 zł. z pn. na rzecz Stanisławowskiej kasy oszczędności wydanym i ustanowionemu kuratorowi adwokatowi Rosenbergowi dostarczył został, któremu tenże swej informacji udzielił lub innego pełnomocnika sądowi wskazać ma.

Stanisławów 24 listopada 1880.

(1869 1-3) E d i k t.

3. 1506. Vom k. f. Bezirksgerichte in Drobowitz wird hiemit bekannt gegeben, daß in der Executionsangelegenheit des Lips Bergwerk und Alexander Schor gegen Jakob und Hans Bergwerk eigentlicher deren Konkursmasse pto 1000 fl. ö. W. f. R. G. bezußs Verebringung obiger Forderung zur executiven Teilbietung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden bereits executiv geschätzten der Schuldner Jakob und Hans Bergwerk und eigentlicher deren Konkursmasse pto 1000 fl. ö. W. f. R. G. bezußs der in der 13. Stadt gelegenen Realität zu Gunsten des Lips Bergwerk und Alexander Schor, der vierte Liquidationstermin auf den 19 April 1881 um 9 Uhr Vormittags in B. Nr. 6 bestimmt wurde, bei welchem diese Realitätsanteile in Gemäßheit der in dem hiergerichtlichen Bescheide vom 5 October 1880 3. 23113 enthaltenen Teilbietungsbedingung und zwar auch unter dem erhobenen gerichtlichen Schätzwerthe von 7866 fl. 28 1/2 fr. an den Meistbietenden veräußert werden.

Der Schätzwert, die Tabularverträge und die weitere Liquidationsbedingung können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Sie von werden sämtliche Interessenten ferner der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Josef Kaspowicz zu Händen des von Amtswegen bestellten Curators Hr. Adv. Dr. Wolski so wie die liegende Nachlassmasse der Julia Bergwerk zu Händen des Curators Hr. Adv. Dr. Wolski und alle diejenige Gläubiger, welche erst nach dem 16 Februar 1881 dingliche Rechte auf die schuldsachen Realitätsanteile erwerben sollten, ferner deren dieser Teilbietungsbescheid oder die weiteren in dieser Angelegenheit zu erlassenden Bescheide aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig gestellt werden könnten, zu Händen des von Amtswegen bestellten Curators Hr. Adv. Dr. Wolski verständigt.

Das k. f. Bezirksgericht

Drobowitz am 20 Februar 1881.

(1908 1-3) Ogłoszenie.

L. 1052. Fryderyk Elmas z Theodorshofa uznany został marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Marcina Klinga z Theodorshofa.

Z e. k. sądu powiatowego.

Kulików dnia 18 lutego 1881.

(1672 1-3) E d y k t.

L. 202. Wzywa się Ludwika Rempale z życia i miejsca pobytu niewiadomego, aby do spadku po swoim ojcu Janie Rempale dnia 12 marca 1876 w Nagoszyńcu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym, w tutejszym sądzie w przeciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia w niniejszej gazecie się oświadczył, inaczej spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami tudzież z kuratorem dla niego ustanowionym Walentym Lisowskim przeprowadzonym będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Dębica dnia 16 lutego 1881.

(1905 1-3) E d y k t.

L. 10618. Dnia 26 kwietnia, 24 maja 5 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. k. 51 w Przyborowiu Tom II księgi ingrosacyjnej Przyborowia na rzecz Jana Bolka zaintabulowanej własnej, na rzecz Zakładu kredytowego Ziemskiego w Krakowie celem zaspokojenia 250 zł.

Cena szacunkowa 600 zł.

Wadyum 60 zł.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 30 grudnia 1880.

(1906 1-3) E d y k t.

L. 9663. C. k. sąd powiatowy w Brzesku zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych Mat-usza Święcha i Jana Święcha że Dyrekcya Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie wniosła przeciw nim jako współspadkobiercom po s. p. Marcynie Święchu pozew egzekucyjny o 239 zł w. a. z pn. że wydany został nakaz zapłaty z dnia 15 sierpnia 1880 l. 5604 dla nich kuratora w osobie Wojciecha Święcha ustanowiono, z którym wyteczony spór przeprowadzonym będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 30 grudnia 1880.

(1904 1-3) E d y k t.

L. 10619. Dnia 26 kwietnia, 24 maja, 5 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. k. 39 w Przyborowiu wyk. hip. 39 księgi grunt. gmaj. Przyborów objętej, B. r. 10619 i Maryanny Kusiów własnej na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego celem zaspokojenia 136 zł. 11 ct. z pn.

Cena szacunkowa 1100 zł.

Wadyum 110 zł.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 30 grudnia 1880.

(1896 1-3) E d y k t.

L. 4767. C. k. sąd powiatowy w Bursztynie ogłasza, że w sprawie Abrahamy Heller przeciw Jachimowi Kamienieckiemu i Stefanowi Garbaczewskiemu o 85 zł. odbędzie się w sądzie 4 kwietnia, 4 maja, i 15 czerwca 1881, zawsze o g dz 10 rano licytacja realności niehipotecznej l. 79 w Bouszowie, przy pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 120 zł. a na trzecim terminie i niżej ceny oraz za poprzedniem złożeniem wadyum 12 zł.

Inne warunki i akty egzekucyjne można w registraturze przeglądać.

Bursztyn dnia 13 grudnia 1880.

(1901 1-3) Obwieszczenie.

L. 881. W skutek dezyzyi e. k. sądu kraj. wyz. z 1 lutego 1881 l. 842 e. k. sąd obwodowy w Rzeszowie otwiera niniejszym w myśl §. 63 u. k. konkurs do ruchomego gdziekolwiek się znajdującego i do nieruchomego w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 d. u. p. z r. 1869 obowiązuje, znajdującego się majątku Chajma Hollschütza, kupca w Rzeszowie — ustanawia komisarzem konkursowym ek. sekretarza rady p. Nowaka, a tymczasowym zarządcą masy p. dr. Alsa i wzywa wierzycieli, aby na się terminie dnia 23 marca 1881 o 9 rano w sądzie tut. przed wymienionym komisarzem konkursowym stawili z dokumentami ich pretensje uwierzytelniającymi celem postawienia wniosków względem zatwierdzenia dotychczasowego lub zamianowania nowego zarządcy masy i tegoż zastępcy, tudzież celem wyboru wydziału wierzycieli.

Dalej wzywa sąd tych, którzyby przeciw masie konkursowej Chajma Hollschütza jako wierzyciele wystąpili, aby swe pretensje nawet w tym razie jeżeli co do tychże spór jest w toku do 11 maja 1881 w sądzie tut. stosownie do przepisów ordynacji konkursowej pod skutkami tą ordynacją zagrożonemi zgłosili i takowe przy terminie likwidacyjnym, który się na 10 czerwca 1881 o 9 rano w sądzie tut. wyznacza, likwidacyi i oznaczeniu pierwszeństwa przed wyżej wzmiankowanym komisarzem konkursowym poddali.

Na ogólnym terminie likwidacyjnym przysłuża prawo stawiającym wierzycielom, którzy swe pretensje zgłosili, przez wybór w miejsce dotychczasowego zarządcy masy jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli inne osoby powołać.

Wierzyciele, którzy poza siedzibą sądu tut. mieszkają winni w zgłoszeniach swych pretensyj wskazać zarszem pełnomocnika tutaj mieszkającego, któremuby dalsze uchwały doręczone być mogły, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowionoby na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorów dla nich.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej.

Rzeszów, 10 marca 1881.

(1422 1-3) E d y k t.

L. 15197. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie jako handlowy ogłasza, że firmę Eizig Nacht handel produktów w Buczaczu do rejestrowania dla firm p. jednych wpisano.

Stanisławów dnia 5 stycznia 1881.

(1877 1-3) Ogłoszenie.

L. 347. Tomasz Chudy w Błaszkiemu uznany został za marnotrawnego, a kuratorem ustanowiony Jan Furman.

C. k. sąd powiatowy.

Brzostek dnia 31 stycznia 1881.

(1780 3-3) **E d i k t.**

3. 4188. Daß f. f. Landesgericht in Lemberg fordert den Inhaber der, nach Angabe des Borjchuß und Kreditvertrages in Baden in Verluft gerathenen Dividenten Coupons von 3 Schuldbriefen der f. f. priv. galiz. Rustifal Kreditanstalt in Lemberg und zwar 1) des am 1 Juli 1881 fällig werdenden Dividenten Koupons, des Schuldbriefes ddo Lemberg 2 Jänner 1876 Serie 1876 Nr. 181 über 1000 fl. ö. W., 2) des am 1 Juli 1881 fällig werdenden Dividenten Koupons des Schuldbriefes ddo Lemberg am 2 Jänner 1870 Serie 1870 Nr. 5034 über 500 fl. ö. W. auf die erwähnten Dividenten Koupons binnen einem Jahre sechs Wochen und drei Tagen, vom ersten Tage nach der Verfallzeit derselben gerechnet, anher vorzubringen, und sein Eigentumsrecht zu denselben um so gewisser da zuthun, als nach fruchtlosem Verlaufe dieser Frist, die in Rede stehenden Dividenten Koupons für nichtig gehalten werden, und der Aufsteller darauf ihm Rede und Antwort zu geben nicht mehr verbunden sein würde.

Lemberg am 5 Februar 1881.

(1625 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 978. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że w dniu 21 kwietnia, i 2 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności i Michała Brandysa l. w. h. 23 w Graboszykach położonej. Cena wywołania 1413 zł. w. a. Wadyum 140 zł. w. a.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Wadowice dnia 24 lutego 1881

(1571 3-3) **E d y k t.**

L. 148. W. c. k. sądzie powiatowym w Tyczynie, celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 600 zł. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 12 w Matysówce położonej, wedle wykazu hip. l. 25 księgi głównej gminy Matysówki Rocha Knutta własnej w dniach 8 kwietnia, 13 maja i 17 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 9 z rana

Cena wywołania 2500 zł. w. a.

Wadyum 250 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn dnia 20 sierpnia 1880.

(1832 3-3) **E d y k t.**

L. 9230. W tutejszym sądzie odbędzie się, celem zaspokojenia przez Piotra Christmana przeciw Jakobowi Bechtloffowi wywalczonej kwoty 1300 zł. w. a. z 6 pr. odsetkami od 2 kwietnia 1876, kosztów sądowych i egzekucyjnych 5 zł. 7 et., 5 zł. 21 et., 4 zł. 2 et. i 16 zł. 28 1/2 et. w. a. jako też pretensyi c. k. uprz. galic. akcyj. banku hipotecznego 73 zł. 60 et. z 6 pr. odsetkami od 27 listopada 1874 i kwoty 37 et., 73 zł. 60 et. z 6 pr. od 27 marca 1875, i kwoty 37 et. i 1457 zł. 56 et. z 7 pr. od 27 listopada 1875, kosztów sądowych 14 złr. 18 et. egzekucyjnych 6 zł. 28 et. i niniejszych w kwocie 11 zł. 87 1/2 et. w. a. przymusowa sprzedaż realności l. k. 131 w Hartfeld ut. Dom. Cam. Tom. I pag. 348 n 1 haer. Jakóba Bechtloffa własnej, w jednym terminie dnia 31 marca 1881 o godzinie 10 rano za jakąkolwiek cenę.

Cena wywoławca 3700 zł.

Wadyum 185 zł.

Resztę warunków i akt oszacowania wolno w t. s. registraturze przejrzeć.

Dla nieobecnych, z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Bechtloffa, ustanowiono kuratorem adw. Dr. Flakowicza w Gródku.

C. k. sąd powiatowy.

Gródek dnia 31 grudnia 1880

(1839 3-3)

Obwieszczenie licytacji.

L. 567. C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Szymona Rosenberga w ilości 125 zł. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedane będą:

1. grunt w zagrodzie Kurowskich na Tarlicznem w Nielewii położonej, do dłużnika Macieja Kurowskiego należącej.

2. Realność pod l. 62 w Szarem położona, do dłużnika Józefa Krutka należąca, w trzech terminach: 31 marca, 5 maja, 2 czerwca 1881, każdego razu o godzinie 10 rano, w biurze sądziego powiatowego w Miłowie

Cena wywołania wynosi ad 1. 410 zł.

ad 2. 490 zł.

Wadyum zaś 10% ceny wywołania.

Miłówka 26 stycznia 1881.

(1856 3-3) **E d y k t.**

L. 8012. C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi dyrekcji zakładu kredytowego włośc. we Lwowie przeciw Prokopowi Piróg pto. 100 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 29 marca, 29 kwietnia

i 30 maja 1881 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 88 rep. 82 w Bobarce z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także poniżej tej, sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 300 zł.

Wadyum 30 zł.

Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 23 grudnia 1880.

(1838 3-3) **E d y k t.**

L. 7353. C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 28 marca, 28 kwietnia i 30 maja 1881 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną sprzedaż realności pod nr. 30 w Borowy położonej, Jakóba Wiącka własnej na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 182 zł. 57 et. a. w.

Cena wywołania wynosi 500 zł.

Wadyum 50 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Brandt.

Blizsze warunki i protokół zastawniczego opisanja przejrzeć można w registraturze.

Mielec, 21 stycznia 1881.

(1830 3-3) **E d y k t.**

L. 7432. W dnach 31 marca i 5 maja 1881 powyż lub za cenę szacunkową, zaś dnia 9 czerwca 1881 nawet niżej takowej o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna licytacja realności nr. 120 w Gródku Czerlańskie przedmieście Walka Chmiela własnej na rzecz Abrahama Billiga pto 45 zł. a. w. z pn.

Cena szacunkowa 450 zł.

Wadyum 22 zł. 50 et.

C. k. sąd powiatowy.

Gródek, 19 października 1880.

(1831 3-3) **E d y k t.**

L. 8789. W dnach 31 marca, 5 maja i 9 czerwca 1881 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie tylko powyż lub za cenę szacunkową, egzekucyjna licytacja realności l. 3 w Weisenbergu, obecnie Wilhelma i Krystyny Moos czyli Mosa własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. akcyjnego banku hipotecznego pto 347 zł. 97 et. a. w. z pn. w razie niudałej sprzedaży wyznaczą się celem ułożenia ulatwiających warunków termin na dzień 15 czerwca 1881 godzinie 10 rano.

Cena wywołania 2604 zł.

Wadyum 261 zł.

Resztę warunków wolno w t. s. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Gródek, dnia 21 grudnia 1880.

(1858 3-3) **E d y k t.**

L. 8678. C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi dyrekcji zakładu kred. włościańskiego we Lwowie przeciw Prokopowi Woźniakowi pto 81 zł. 61 et. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 29 marca, 29 kwietnia 1881 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 73 rep. 128 w Bobarce położonej, z tem, iż takowa na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyż j ceny szacunkowej, zaś na drugim także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 200 zł., wadyum 20 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tut. sądu przejrzeć.

Turka, 31 grudnia 1880.

(1549 3-3) **E d y k t.**

L. 6790. C. sąd powiatowy w Oświęcimiu podaje niniejszem do wiadomości, że w drodze egzekucyjnego aktu notaryalnego w Oświęcimiu dnia 16 kwietnia 1875 do nr. R. 755 zdziałanego celem zaspokojenia wierzytelności Ernestyny Krieserowej w kwocie 200 zł. z ograniczonymi procentami po 10% od dnia 16 maja 1875 kosztami dawniej przyznanymi i kosztami podania licytacyjnego w kwocie 10 zł. 85 et. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności hipotecznej pod nr. 15 w Broszkowicach położonej, własność spadkobierców po dłużniku Michale Ryszce, a to pełnoletniego syna Marcina Ryszki i nieletnich dzieci Anny, Józefa, Katarzyny i Franciszki Ryszaków stanowiącej, w trzech terminach, a to w dniach 22 kwietnia, 19 maja i 23 czerwca 1881 zawsze o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania jest wartość szacunkowa 2263 zł. 57 1/2 et.

Wadyum 226 zł.

Kuratorem wierzycieli p. adwokat dr. Bienenfeld.

Ekstrakt tabularny, akt detaksacji i resztę warunków przejrzeć wolno w registraturze.

Oświęcim, 28 grudnia 1880.

(1339 3-3) **E d y k t.**

L. 2050. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż wskutek prośby egzekucyjnej Basi Gołdy Bornstein de praes 25 maja 1877 nr. 18776, a względnie prośby tejże prawonabywcy Józefa Baranowskiego de praes 25 stycznia 1881 nr. 2224, celem zaspokojenia

zumu 5000 zł. w. a. z procentem po 36 pr. rocznie od dnia 16 maja 1875, aż do dnia zapłaty bieżącym, kosztów egzekucyjnych w kwocie 10 zł. 63 et., 11 zł. 7 et. i 281 zł. 43 et. w. a. przyznanych, odbędzie się w gmachu tutejszego sądu dnia 11 maja i dnia 14 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10tej przed południem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację dóbr Trzebinia w powiecie chrzanewskim położonych do Karoliny Piechockiej należących pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa tychże dóbr w drodze przymusowego sądowego oszacowania w kwocie 82612 zł. 34 et. a. w. ustanowiona, poniżej której za żadnym z owych terminów dobra te sprzedane nie będą.

Chęć kupna mający, winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej 10 część ceny wywołania, w okrągłej kwocie 8200 zł. wa. wyrażnie osiem tysięcy dwieście zł. walutą austr. jako wadyum i to albo w gotówce, albo w książeczkach kasy oszczędności miasta Krakowa na imię chęć kupna mającego, lub okaziciela lub listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego z kuponami bieżącymi według kursu, jaki w dniu poprzedzającym licytacją w dzienniku „Czas“ w rubryce „płaca“ w Krakowie notowany będzie, jednakże nie wyżej nominalnej wartości takich.

Inne warunki licytacyjne jak również akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

Kraków 4 lutego 1881.

(1788 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 1153. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Szymona Riplera przeciw spadkobiercom Fedja Łazora w kwocie 109 złr. w dniach 8 kwietnia, 6 maja i 10 czerwca 1881 publiczna sprzedaż realności pod l. 19/69 w Przedzielnicy położonej, każdym razem o godzinie 10 rano w kancelaryi tutejszego sądu z ceną wywołania 500 złr. a zakładem 80 złr. przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprzedaż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna zaraz po licytacji złożyć.

Resztę warunków wolno w t. s. registraturze przeglądać, kuratorem wierzycieli ustanowiono Antoniego Richtera z Dobromila.

Dobromil 18 lutego 1881.

(1625 3-3) **E d y k t.**

L. 9531. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia dłużnej sumy w kwocie 300 zł. w. a. z przynależnościami Ignacemu Tramerowi od masy leżącej po Ignacym Suknarowskim od Józefy Suknarowskiej się należącej odbędzie się w dniu 21 kwietnia, i w dniu 2 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności składającej się z domu pod l. k. 223 wraz z placem tudzież z kawałką gruntu w objętości 25 zagonów w protokole oszacowania z dnia 30 kwietnia 1880 l. 7966 mylnie Ltop. 893, 894, i 895 oznaczonego w Wadowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej masy leżącej po Ignacym Suknarowskim i Józefy Suknarowskiej własnej w protokole de praes. 29 listopada 1879 l. 8710 zastawniczo opisanej.

Cena wywołania wynosi 780 zł. w. a.

Wadyum 80 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych oraz akt zastawniczego opisanja i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Wadowice dnia 1 lutego 1881.

(1624 3-3) **E d y k t.**

L. 9530. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia dłużnej sumy w kwocie 100 zł. w. a. z przynależnościami Ignacemu Tramerowi od masy leżącej po Ignacym Suknarowskim i od Józefy Suknarowskiej się należącej odbędzie się w dniu 21 kwietnia, i w dniu 2 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności składającej się z domu pod l. k. 223 wraz z placem tudzież kawałką gruntu w objętości 25 zagonów w protokole oszacowania z dnia 30 kwietnia 1880 l. 7965 mylnie Ltop. 893, 894, i 895 oznaczonego, we Wadowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej masy leżącej po Ignacym Suknarowskim i Józefy Suknarowskiej własnej w protokole de praes. 28 listopada 1879 l. 8710 zastawniczo opisanej.

Cena wywołania wynosi 780 zł. w. a.

Wadyum 80 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych oraz akt zastawniczego opisanja i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Wadowice dnia 4 lutego 1881

(1852 3-3) **E d y k t.**

L. 9663. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4 kwietnia, i w dniu 9 maja 1881, godz. 10 z rana odbędzie się na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego

w Krakowie celem zaspokojenia kwoty 200 zł. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod l. k. 79 now. 5 star. rep. 38 w Iwierzycach dłużnika Wojciecha Paski recte Paseli własnej ciała tabularnego nie stanowiącej.

Na powyższych dwóch terminach realność uadmieniona poniżej ceny szacunkowej sprzedaną nie będzie, gdyby zaś realność na tych dwóch terminach sprzedaną nie została natędy do ułożenia warunków ulgających wyznacza się termin na dzień 30 maja 1881 godz. 10 z rana.

Akt opisanja i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

Dla wierzycieli niewiadomych ustanawia się kuratora w osobie p. Karola Kesslera.

Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł. Wadyum wynosi 50 zł. w. a.

Ropczyce 22 stycznia 1881.

(1863 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 506. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela przy szkole etatowej w Zegrobeli z roczną płacą 258 zł. i 12 korcy zboża.

Prawo prezentowania przysłuza Radzie szkolnej miejscowej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść prośby należyte udokumentowane za pośrednictwem odnośnych władz do końca kwietnia 1881.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Tarnopolu, 7 marca 1881.

(1700 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 10861. C. k. sąd powiatowy w Limanowy, celem zaspokojenia pretensyi Dr. Leona Bersona w kwocie 270 złr. w. a. z 10 pr. od 1 czerwca 1875 i kosztami egzekucyi 4 zł. 8 et., 8 zł. 62 1/2 et., 5 zł. 26 et. i 6 zł. 87 et., a obecnie 7 zł. 31 przedsięwzięcie w dniu 11 kwietnia, 23 maja i 13 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym przymusową sprzedaż wedle wykazu hipotecznego 42 Michałowi Pasionkowi należącej realności pod l. kons. 27 w Krosny pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowiąc będzie szacunkowa wartość tej realności w kwocie 2200 zł. i na wyznaczonych dwóch terminach realność ta niżej tej ceny sprzedaną nie będzie.

2. Realność rzeczona sprzedaną będzie ryczałtem w stanie, w jakim się znajdować będzie, w czasie oddania w fizyczne posiadanie bez poręczenia za obszar, rubryki dochodu lub stanu zabudowań.

3. Każdy z licytantów ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji wadyum w kwocie 220 zł.

To wadyum ma być złożone w gotówce albo w obligacjach publicznych rządowych lub krajowych na okaziciela opiekujących, albo w listach zastawnych przez instytucje założone do udzielania pożyczek hip. za zezwoleniem rządowym i pod rządowym dozorem wydanych albo w obligacjach pierwszeństwa przez c. k. rząd poręczonych licząc takowe według kursu ostatniego gazety wiedeńskiej.

Dalsze warunki, wyciąg hipoteczny, i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tutejszósądowej.

O czym zawiadania się strony dyrekcję c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, światną c. k. galic. Prekurateryę skarbową, tudzież wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 30 kwietnia 1879 uzyskali prawo zastawu, lub którymby rezolucya licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyn nie została doręczoną, do rąk ustanowionego kuratora c. k. notariusza Franciszka Grossa.

Limanova 14 lutego 1881.

(1802 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 276. W tutejszym c. k. sądzie powiatowym w Stryju odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 12 w Niezuchowie położonej, wedle wyk. hip. l. 62 Anny Koryniec własnej na rzecz Judy Wilfa pto. 120 zł. w. a. z pn., w trzech terminach dnia 7 kwietnia, dnia 12 maja i dnia 23 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 576 zł.

Zkład 58 zł. w. a.

Blizsze warunki można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Stryj dnia 18 lutego 1881.

(1653 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 739. Dnia 11 kwietnia, o 8 godzinie przed południem odbędzie się przed podpisany komisarzem upadłości Rubina Zierlera w lokalu c. k. sądu powiatowego w Nadwórnie likwidacya zgłoszonych wierzytelności.

Nadwórna dnia 26 lutego 1881.

C. k. sędzia powiat. jako komisarz upadłości Adolf Podlaszecki.

(1334) **Protokolowanie firmy.**

L. 1342. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr handlowy dla firm pojedynczych firmę: Heschel Parness dla spekulacyi pieniężnych w Janowie w powiecie Trembe-welskim.

Tarnopol dnia 2 lutego 1881.

(1917 1-3) Ogłoszenie.

L. 80. W celu stałego obsadzenia poniżej wymienionych posad nauczycielskich w Sanockim okręgu szkolnym rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 20 kwietnia b. r. a mianowicie:

Przy szkołach 1 klas. etat. z płacą 300 zł. i wolnym pomieszaniem.

1 w Bachórze, 2 Bachórze, 3 Dylagowej, 4 Bazanówce, 5 Grabownicy, 6 Hłudnej, 7 Humniskach, 8 Ruskiej wsi, 9 Trzeźniowie, 10 Klimkówce, 11 Nowosielskach, 12 Odrzechowej, 13 Wisłoku wiel. 14 Bali-grodzie Trepezy. Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnym pomieszaniem: 16 w Bukowie, 17 Laskówce, 18 Orzechówce, 19 Malinówce, 20 Niebocku, 21 Pawłokomie, 22 Temeszowie, 23 Ulanicy, 24 Wydrnie, 25 Bziance, 26 Palejówce, 27 Malczy, 28 Zowadca rymanows; tudzież posada nauczycielska mieszcząca przy szkole 2 klasowej: 29 w Zarszynie, 30 w Dubiecku z płacą 300 zł.

W szkołach pod 6, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 28, potrzebna jest kwalifikacja z języka ruskiego.

Kandydaci lub kandydatki, ubiegający się o którąkolwiek z tych posad, mają wnieść podania należycie estemplowane i w potrzebne dokumenta opatrzone, mianowicie wykaz lat służby, przez zwierchność gminną co do pobranych płac potwierdzony, i tsbełą kwalifikacyjną za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkol. okręg. w Sanoku w terminie powyżej oznaczonym.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Sanoku 2 marca 1881.

(1944 1-3) E d y k t.

L. 5101. C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 27 kwietnia, 27 maja, i 30 czerwca 1881, każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 384 w Kobakach położonej, mieszaninowej ciał tabularnego, należącej do Danyły i Maryi Hrehoricków i 180 zł. w. a. sądownie oszacowanej w celu zaspokojenia pretensyj 50 zł. w. a. z pn.

Warunki licytacyjne przejrane być mogą w tutejszemu sądownemu rejestraturze.
Kuty dnia 7 września 1880.

(1622 1-3) E d y k t.

L. 14049. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Chesny Maru-zczak w ilości 28 zł. w. a. z pn. przymusowy jawny przetarg należący do dłużnika Stefana Korykory realności pod l. spis. 100 w Sokalu na dniu 5 kwietnia, 9 maja, i 14 czerwca 1881 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądownym.

Poręczenie 30 zł. w. a.
W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisanie i ocenienia sprzedać się mającej realności, tudzież warunki przetargu przejrane można w rejestraturze sądu tegoż.

Sokal dnia 10 stycznia 1881.

(1949 1-3) E d y k t.

L. 55841. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje niniejszym do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyj Jakóba Madfesa w kwocie 1100 złr. w. a. wraz z 24 proc. procentami i 12 proc. odsetkami zwłoki od dnia 6 lipca 1875 bieżącymi tudzież kosztami w kwotach 7 złr. 50 ct. 30 złr. 45 ct., 30 złr. 15 złr. 75 ct. i 15 złr. 96 ct. w. a. odbędzie się na dniu 4 kwietnia, 5 maja i 9 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw sądu tutejszego przymusowa publiczna sprzedaż następujących ciał tabularnych we Lwowie położonych, tej pretensyi za hipotekę służących a mianowicie:

1) części realności pod l. 476 $\frac{1}{4}$ wedle Dom. 100 p. 347 n. 5 haer. Alojzego Gigel, Maryanny Gigel, Maryi Gigel, zamężnej Skrzyżowskiej i Karoliny Gigel zam. Leblang własnej,

2) realności pod l. 479 $\frac{1}{4}$ wedle Dom. 194 pag. 290 n. 16 on. tejże pretensyi za hipotekę służącej,

3) części realności pod l. 496 $\frac{1}{4}$ wedle Dom. 34 p. 37 n. 4 haer. do Józefa Słoboda zamężnej Gigel należącej i

4) realności pod l. 750 $\frac{1}{4}$ wedle Dom. 138 p. 386 n. 7 haer. do Franciszka Skrzyżowskiego należącej

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa części realności pod l. 476 $\frac{1}{4}$ w kwocie 1490 złr. 30 ct. w. a., całej realności pod l. 479 $\frac{1}{4}$ w kwocie 3061 zł. 40 ct. w. a. części realności pod l. 496 $\frac{1}{4}$ w kwocie 1230 złr. 80 ct. w. a. i całej realności pod l. 750 $\frac{1}{4}$ w kwocie 1741 złr. 90 ct. w. a. i odbędzie się licytacja osobno co do przedmiotu.

2) Licytacja odbędzie się przy trzech terminach, a mianowicie przy pierwszym i drugim za cenę szacunkową lub wyżej tejże, przy trzecim zaś także niżej ceny szacun-

kowej jednakowoż tylko za taką cenę, którą wyrównała wszystkim zahipotekowanym wierzytelnościom.

3) Każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 5 pre (pięć procent) ceny szacunkowej przedmiotu nabyć się mającego.

Gdyby w mowie będącej realności lub części realności na pierwszych dwóch terminach nie zostały sprzedane za lub powyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie za cenę wystarczającą na zaspokojenie wszystkich na powyższych realnościach lub częściach realności intabulowanych wierzytelności natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 14 czerwca 1881 godzinę 10 przed południem, na który wszystkich wierzytelni z tą uwagą się wzywa, że niestawiający uważani będą za przystępujących do większości głoszących obecnych wierzytelni.

O tej licytacji zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Mendla Noschkes, Józefa Piątkiewicza i Feliksa Niedzielskiego, lub w razie ich śmierci niewiadomych ich spadkobierców i prawonabywców, tudzież niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Alberta Majdesiewicza, Benedykta Adama Tomickiego i Reginę Majdesiewiczową jakoteż wszystkich tych którymby uchwała licytacyjna i dalsze uchwały wcale nie albo nie dość wcześnie doręczone być nie mogły, albo którzyby po dniu 14 kwietnia 1880 do Tabuli weszli przez adwokata p. Dr. Kuczkiewicza jako substytuta zmarłego kuratora p. Dr. Skalkowskiego.

Lwów dnia 19 lutego 1881.

(1292 1-3) E d y k t.

L. 7345. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie wiadomo czyni, że na dniu 25 sierpnia 1878 zmarła w Łańcucie Agnieszka Wilczkova z poz. stawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli w którym na rzecz swej rodziny legat z swych wierzytelności uczyniła. Ponieważ też w tem rozporządzeniu ostatniej woli nie wszystkich członków swej rodziny wymieniła a ci sądowi jakoteż i ustawą powołani do tego spadku spadkobiercy ani z życia ani z miejsca pobytu wiadomymi nie są, przeto c. k. sąd powiatowy wzywa wszystkich, którzyby zamierzali z jakiego bądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku żeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i wnieśli oświadczenie do spadku w przeciwym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Jan Cebulak ustanowiony został za kuratora, pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziecięciem i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali część zaś spadku nieprzyjęta, lub jeżeli się nikt nie zgłosi do niego cały spadek przez Rząd jako bezdziedziczny ściągającym będzie.

Łańcut 1 stycznia 1880

(1926 1-3) Konkurs

L. 552. celem obsadzenia opróżnionej przy tut. c. k. sądzie obwodowym posady prowadzącego księgi gruntowe w X randze. Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania do Prezydium tut. c. k. sądu obwodowego w przeciągu 14 dni od trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

W Rzeszowie, 10 marca 1881.

(1937 1-3) Obwieszczenie.

L. 10675. C. k. sąd powiatowy w Limanowie podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej dr. Leona Bersona przeciw Maciejowi Pogorzelskiemu celem zaspokojenia pretensyi wywołanej w kwocie 110 zł. a. w. odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod l. k. 26 w Kupnie położonej, Macieja Pogorzelskiego własnej, protokołem z dnia 23 lipca 1877 l. 5201 zastawniczo opisanie, a następnie ocenionej pod następującymi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy, mianowicie na dzień 11 kwietnia, 23 maja i 13 czerwca 1881 każdym razem o godz. 10 przed południem w gmachu sądownym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za a nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedana zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia się cenę szacunkową tejże w kwocie 2150 zł. a. w.

4. Chęć kupienia mający złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako wadium $\frac{1}{10}$ część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 215 zł. gotówką lub papierami wartościowymi prawnie zabezpieczonymi popularnie dającymi według ostatniego kursu, jednakże nigdy wyżej ceny nominalnej obliczeniemi.

5. Akt zastawnego opisanie i ocenienie tej realności może być w tut. sądzie przejrzanym lub odpisanym, a o wysokości podatków i ciężarów gruntowych można się przekonać w c. k. urzędzie podatkowym w

Limanowy i w urzędzie gminnym w Ku-pnowie.

Resztę warunków licytacyjnych w rejestraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać można.

O tem zawiadamia się obydwie strony wierzytelni na realności tej ubezpieczonych, a tych, którymby niniejsza uchwała licytacyjna doręczoną nie została, lub którzyby dopiero po dniu 23 lipca 1877 prawo zastawu na realności tej uzyskali przez kuratora w osobie p. Franciszka Grossa ustanowionego.

C. k. sąd powiatowy.
Limanowa, 14 lutego 1881.

(1923 1-3) Obwieszczenie.

L. 4383. W dniach 28 marca, 28 kwietnia i 30 maja 1881 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 124 subrep. 27 w Hołyniu położonej, dłużników Piotra i Semka Cymbalaj własnej, w tut. c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włości. na zaspokojenie sumy 196 zł. 98 ct. i 50 zł. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 700 zł. jest ceną wywołania.

Wadium wynosi 10 pre.
Resztę warunków w tut. rejestraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Różniatów, 29 listopada 1880.

(1924 1-3) Obwieszczenie.

L. 4518. W dniach 28 marca, 28 kwietnia i 30 maja 1881 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 3 stary 146 nowy subrep. 157-166 w Strutynie wyżnym położonej, dłużników Iwana i Maruni Gasiewiczów własnej, w tut. c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościńskiego na zaspokojenie sumy 227 zł. 95 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 700 zł. jest ceną wywołania.

Wadium wynosi 10 pre.
Resztę warunków w tut. rejestraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Różniatów, 24 grudnia 1881.

(1935 1-3) Obwieszczenie.

L. 177. C. k. sąd powiatowy rozpisuje przymusową sprzedaż realności l. k. 59 w Brzeżawie położonej, ciał tabularnego nie stanowiącej w dniach 30 marca, 27 kwietnia i 1 czerwca 1881 celem zaspokojenia należności Szyji Leiby Mörzla przeciw Hrv-

ciowi Mandruszczakowi, czyli Baudry w kwocie 30 zł. z pn.

Cena wywołania 78 zł.
Zakład 7 zł. 80 ct.

Na trzecim terminie realność ta i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Blizsze warunki do przejrzenia w sądzie.

Bireza, 18 lutego 1881.

(1930 1-3) E d y k t.

L. 4544. Dnia 29 marca, 28 kwietnia i 30 maja 1881 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod nr. 62 w Łozowie, ciał tabularnego niestanowiącej, Andrzeja i Julii Rudyków własnej, na zaspokojenie pretensyj Peisacha Kornberga w kwocie 110 zł. a. w. z pn.

Zakład 130 zł. a. w. w gotówce.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w rejestraturze sądu.

C. k. sąd powiatowy.
Nowosielec, 30 grudnia 1880.

(1939) Obwieszczenie.

L. 11. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Sopotnia wielka dnia 22 marca 1881 rozpoczyna.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Żywiec, dnia 11 marca 1881.

Doniesienia prywatne

SZEMATYZM
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstw. Krakowskiem
na rok
1881
nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w Ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ.“
Zamiejscowi zechcą przesłać **2 zł. 70 ct.** z których przypada 10 ct na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za wyszczególnieniem nazwy i adresu z góry. Za pobranie należności nie odpowiadamy.
SZEMATYZM

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Krakowie

zawiadamia niniejszem, że od wszystkich wkładek tak w Dyrekcji w Krakowie, jako też w Filii Lwowskiej na 5% na książeczki złożonych od dnia

1 kwietnia r. b. 4 $\frac{1}{2}$ $\frac{0}{10}$

obliczać będzie.

(1861 3-3)

Kraków dnia 10 marca 1881. r.

DYREKCJA.

(Przedruku nie opłacam.)

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszemi

6% LISTY HIPOTECZNE,

jako też

5% Premiowane Listy hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P. XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, popularnych, kaucej małżeńskich wojskowych, na kauce i wadya — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez dodatkowych prowizji.

(2 19 - 3)

Włodzimierz Łuszczyński

c. k. zastępca notaryusza

w Przemysłu

otworzył kancelaryę w domu Gumowskich obok apteki Bayera.
(1956 1-2)

Hurtowny handel

Karola Wenera

Wina

węgierskie
austriackie
francuskie
reńskie
mozelskie
malaga
madere

Koniak i Rozolisy

po najtańszych cenach tak
na miarę jak i w butelkach.
(8346 77-?)

Ogłoszenie.

Na dniu 28 marca 1881 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sali Rady powiatowej

Walne Zgromadzenie

członków

Towarzystwa zaliczkowego

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w Sanoku.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie komisji skontrolującej.
2. Udzielenie Dyrekcji absolutoryum z czynności i zamknięcia rachunków za rok 1880.
3. Rozdział czystego zysku z roku 1880.
4. Wybór 4 członków do Rady zawiadowczej.
5. Wybór komisji skontrolującej na rok 1881.
6. Wniosek członków Towarzystwa.

Z Rady Nadzorczej.

Sanok dnia 12 marca 1881.

Zygmunt Ryski
prezes.

Bolesław Koziołkiewicz
sekretarz.

L. 4592. (1948 1-3)

Ogłoszenie.

Rozpisuje się licytację przez oferty na opieranie bielizny Szpitalu Powszechnego krajowego we Lwowie przez rok jeden, a mianowicie od d. 8 sierpnia 1881 do 8 sierpnia 1882 roku.

Główne warunki są następujące:

- a) miesięcznie oddaje się do prania około 20.000 sztuk bielizny, Dyrekcja jednak nie ręczy za ilość.
- b) Z prania bielizna ma być oddawana spiesznie i regularnie, zupełnie czysta, dobrze umaglowana i złożona.
- c) Należność za pranie będzie wypłacaną co miesiąc, za kwitami ostemplowanymi.
- d) Do kontraktu wymagana będzie kaucya 5000 zł.

Blizsze objaśnienia udzielać będzie Zarząd Szpitala. Oferty opieczowane z podaniem ceny od jednej sztuki bielizny, dużej czy małej i przy dołączeniu wadium 500 zł. składają trzeba u Dyrekcji Szpitala do 12 kwietnia r. b. W dniu następnym to jest d. 13 kwietnia, oferty otworzone będą w kancelaryi Dyrekcji Szpitala.

Zatwierdzenie oferty zależy będzie od Wysokiego Wydziału krajowego.

Lwów dnia 12 marca 1881 r.
Z Dyrekcji kr. Szpitalu Powszechnego.

Z drukarni Wł. Łuszczyńskiego ul. Czarneckiego 1 12 dom Wenera.

Uwiedomienie.

Następujące homeopatyczne dzieła Dr. A. Kaczkowskiego są do nabycia we Lwowie w księgarniach pp. Gubrynowicza i Schmidta, Mikowskiego, Richtera i Wilda, w aptece pana Mikolascha i u wydawcy; w Krakowie w księgarni p. Friedleina i w aptece p. Stockmara; w Warszawie w księgarni pp. Gebethnera & Wolffa i Orgelbranda; w Petersburgu w centralnej homeopatycznej aptece p. Fleminga.

1. Teoretyczna i praktyczna „Nauka Homeopatyczna” dla lekarzy i światłej publiczności w 3 tomach, drugie wydanie, cena 8 zł. w. n.
2. Poradnik dla matek o zachowaniu się w stanie błogosławionym, o pielęgnowaniu niemowląt i o leczeniu chorób dzieci cena 1.50.
3. Broszurka o leczeniu cholery azjatyckiej, cena 25 cent.
4. Broszurka o dyecie homeopatycznej c. 15 ct.
5. Broszurka o przeciwwiatrynych środkach przeciw zaradzie bydźwej, przeciw ospie owczej, przeciw wściekliźnie, cena 50 cent.
6. Broszurka o stosownem użyciu łaźni parowej, cena 20 cent.

(198 2-6)

ALGOFON

kropki niszczące najdotkliwszy ból zębów. — Dostać można w aptece pod „Złotym Słońcem” HENR. BLUMENFELDA we Lwowie. Cena 35 ct. (920 2 ?)

✕ Sprzedaż i kupno ✕

maszyn nowych i używanych
wszelkiego rodzaju

pomp, rur, żelaza itp.

jakoteż

naprawę i montowanie

przyjmuje

H. JENA

MECHANIK,

ul. Smopkowska l. 11. we Lwowie.

1319 10-7

Wyszczególnione Trzema medalami zasługi i listem pochwalnym.

Środki na włosy.

Bandolina przytrzymuje włosy, daje piękny połysk i przyjemny zapach	—25 i —50
Brillantina odświeża i nadaje piękny połysk włosom, oraz trwały i przyjemny zapach	—50
Kosmetyk, do przytrzymania peruki	—30
Kosmetyk na włosy w lepszym gatunku	20 i —50
Kosmetyk na włosy jasny, ciemny i czarny	—10 —25 i 50
Olejek taninowy wzmacnia włosy i oczyszcza skórę, daje piękny połysk, utrwala barwę i pobudza włosy do porostu	—50
Olejek chinowy powszechnie używa się przeciw wypadaniu włosów, wzmacnia cebulki włosów i pobudza je do wytwarzania włosów	—50
Olejek orzechowy, służy do pomadowania i konserwowania włosów	—50
Olejek migdałowy do pomadowania	—30
Olejek rozedowy na włosy	—50
Olejek Millefeur na włosy	—50
Olejek fiołkowy na włosy	—60
Olejek jażminowy na włosy	—50
Pomada kosmetyczna czyli odmładniająca włosy. Przez swe specyficzne działanie przywraca włosom siwym i wypłowiałym naturalną barwę.	

J. Ihnatowicz mag. farmacji i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice l. 20. (1527 3-?)

! Niezaprzeczenie!

najlepsze, najskuteczniejsze i najczyściejsze bonbony przeciw kaszlowi, zadęgnięciu i chrypcy są

wiedeńskie cukierki od kaszlu

wyrobiane z lodowatego cukru, ślazu i słodkiego drzewka

Feliksa Ronspergera, we Wiedniu, IV bec., Hauptstrasse 29.

— Pudełko kosztuje 10 ct., też same z dodatkiem świeżego soku ananasowego 20 ct. —

— Składy dla Galicji znajdują się: —

we Lwowie u Bracl Łazowskich apt., w Krakowie u p. A. Dylskiego aptek., w Kolemym u p. J. Sidorowicza, w Tarnowie u p. J. Reida.

— Z kilkuset listów zawierających podziękowania i uznania za skuteczność tego wyrob przytacza się tutaj tylko jeden:

Wilno.

Do Pana Feliksa Ronspergera,

(7449 36-?)

Upoważniam Pana do publicznego ogłoszenia mego podziękowania za pańskie **Wiedeńskie cukierki od kaszlu**, które mię wybawiły od kilkuletniego kataru płucowego.
Generał-Major książę Jan Gutout.

C. k. uprzyw. kolej  galic. Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

25^{te} zwyczajne

Zgromadzenie Walne Akcjonaryuszów

ces. król. uprzywilejowanej

kolei galicyjskiej **KAROLA LUDWIKA**

odbędzie się w sobotę dnia 14 maja 1881 r. o godz. 10 przed połud.

w WIEDNIU,

w Sali Stowarzyszenia austr. Inżynierów i Architektów, I. Eschenbachgasse Nr. 9.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z r. 1880.
2. Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Rozporządzenie nadwyżką z r. 1880.
4. Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1881.
5. Uzupełnienie Rady zawiadowczej.

Panowie akcjonariusze posiadający najmniej 40 akcji, życzący sobie wypełnić prawo głosowania, zechcą złożyć wzmiankowaną liczbę akcji w myśl §§. 22 i 26 statutów, najdalej do dnia 15 kwietnia r. b. włącznie, a otrzymają natomiast oprócz potwierdzenia na złożone akcje, kartę wstępu do zgromadzenia walnego.

Złożenie akcji skutecznie można:

- w WIEDNIU: w kasie Towarzystwa.
- „ w c. k. uprz. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu, u p. M. S. Rotszylda;
- we LWOWIE: w Filii c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, w c. k. uprz. galicyjskim akcyjnym banku hipotecznym;
- w KRAKOWIE: w galicyjskim Banku dla handlu i przemysłu;
- w FRANKFURCIE: u M. u pp. M. A. Rotszylda i synów;
- w BERLINIE: w Banku dla handlu i przemysłu;
- w WROCLAWIU: w saskiej spółce bankowej; mianowicie:

co do miejsc składowych w Wiedniu za pomocą konsygnacji w dwóchmasób, w innych zaś miejscach za pomocą konsygnacji w trójmasób wygotowanych, zawierających akcje w porządku arytmetycznym, do czego formularze wydane będą bezpłatnie w wymienionych kasach i agenturach.

Akcyonaryusz, chcący wykonać prawo głosowania przez innego do głosowania uprawnionego Akcyonaryusza, raczy odnośnie, na imię obranego zastępcy opiewające pełnomocnictwo, na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej wystosować i własnoręcznie podpisać.

Pp. Akcyonaryusze będący zatem w posiadaniu głosów na podstawie pełnomocnictwa przeniesionych, winni codowane im karty legitymacyjne (pełnomocnictwa) najpóźniej w przededniu walnego Zgromadzenia oddać Generalnej Dyrekcji.

Każde 40 akcji dają prawo do jednego głosu, żaden jednak Akcyonaryusz nie może zastępować więcej jak 25 głosów we własnym i miodawców imieniu.

Wiedeń, dnia 5 marca 1881.

Rada zawiadowcza.

(1893 3-317)